
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 136 datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, dhe ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Emërimeve në Drejtësi, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 146 prot. datë 27.02.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së 

figurës, përpara emërimit të kandidatit për gjyqtarë në Gjykatën Kushtetuese, se: 
 

a) Për z. R.K., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor anëtar ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.  
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 137, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, dhe ligjit nr. 8577 datë 10.02.2000 “Për 

organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 



1. Të informojë institucionin Gjykata Kushtetuese, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 205 prot. datë 25.02.2025, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të 12 kandidatëve për këshilltar ligjor pranë Njësisë së Shërbimit Ligjor 

në Gjykatën Kushtetuese se: 
 

a) Për znj. G.S., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të Ligjit 

nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor anëtar ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar. 

b) znj. B.Zh., znj. B.H., znj. D.Sh., znj. E.M., z. E.N., znj. E.Z., znj. G.D., znj. K.B., znj. L.B., 

z. P.S. dhe znj. T.D., për shkak të moshës së tyre nën 14 vjec përpara datës 2 korrik 1991 si 

datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk janë subjekte verifikimi sipas përcaktimeve 

të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Gjykata Kushtetuese.  
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 169 datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 7967/1 prot., datë 06.03.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

vendosjen e pllakës përkujtimore me emrin e tij, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. H.Z.;  
 

i. Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 



Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku dhe Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 170, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Maliq, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 411 prot., datë 30.01.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 7 

nga 10 kandidatët e propozuar për dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave 

publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. N.B., z. Y.N., z. 

P.B., z. S.P. dhe z. A.R.,: 
 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

a) z. A.P., rezulton i dënuar nga Gjykata Ushtarake e Garnizonit Tiranë me funksion në 

Durrës, me Vendimin datë 24.07.1947, vendim i lënë në fuqi nga Vendimi i Gjykatës së 



Lartë Ushtarake nr. 96 datë 29.11.1948, sipas të cilës, është deklaruar fajtor për veprimtari 

si anëtarë të organizatës agjenturore sabotatorë pjesë e grupit social demokrat, është dënuar 

me 5 vjet heqje lirie.  

b) z. Dh. (M.) P. (K.), rezulton i dënuar me Vendimin nr. 220 datë 07.04.1948 të Gjykatës 

Ushtarake të Garnizonit Tiranë, me 5 vjet heqje lirie sipas të cilës, është deklaruar fajtor se 

ka agjituar kundra pushtetit e reformave të tij. Gjykata e Lartë Ushtarake me Vendimin nr. 

207 datë 20.05.1948, vendosi lënien në fuqi të dënimit me 5 vite. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Maliq. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  
 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 171, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, dhe ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Maliq, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 411 prot., datë 30.01.2025, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 1 

nga 10 kandidatët e propozuar për dhënien e titujve të nderit dhe emërtimin e hapësirave 

publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të Ligjit nr. 45/2015 “Për 

të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 
 

i. z. V.S., rezulton si dëshmitar në një cështje penale në ngarkim të të pandehurit D.S., e cila 

lidhet me fushën e veprimit të ligjit nr. 45/2015.  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në 

rast se përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë 

e njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Maliq. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula (Në mungesë dhe me Urdhër Altin Hoxha) 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 106, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Sh.H.H, për sa kërkohet në shkresën nr.115 prot., datë 22.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula   

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 107, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 114 prot., datë 22.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F. A. H., nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 108, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.Sh për N.Sh për sa kërkohet në shkresën nr.1923 prot., datë 

11.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin N.Gj.Sh nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 

apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 109, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.F.H për sa kërkohet në shkresën nr.77 prot., datë 17.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.    

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 110, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K.E përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi A.E, për sa 

kërkohet në shkresën shkresën nr. 1992 prot., datë 20.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit 

të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit 

që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K. R. E. ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr.125, konkretisht Vendimi nr.18, datë 13.05.1974 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.R.E. 

b) Dosje nr.173, konkretisht Vendimi nr.10, datë 14.07.1977 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.R.E. 

c) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve konkretisht, fletët nr.231 dhe 231.1, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit. 

d) Regjistër Alfabetik nr.3, konkretisht, fletët nr.32.1 dhe 33, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.R.E. 

2.T´i jepet shtetasit K.E përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasi A.E dokumentacioni i 

sipër përmendur, në trajtë fotokopje.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 111, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.B, për sa kërkohet në shkresën nr.1082 prot., datë 26.06.2024 dhe 

shkresa nr.1124 prot., datë 04.07.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga 

ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton 

protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T.I.B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10873, me 481 (katërqind e tetëdhjetë e një) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD për subjektin T.I.B. 

b) Dosje Formularë nr.158, e përbërë në total nga 218 (dyqind e tetëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin T.I.B. 



c) Dosje Personale dhe Pune “Stilografi” nr.4332, e përbërë në total nga 41 (dyzet e një) faqe 

të fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin T.I.B. 

d) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 4963, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.I.B. 

e) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2157, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.I.B. 

f) Regjistër Agjenture Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 4332, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.I. B. 

g) Regjistër Agjenture Model 2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 22461, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

T.I.B. 

h) Kartelë Model 2 nr. 2157, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin T.I.B. 

2.T´i jepet shtetasit B.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 112, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.M për sa kërkohet në shkresën nr.1020 prot., datë 18.06.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin J.N.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.12551, i përbërë nga 1069 (njëmijë e gjashtëdhjetë e nëntë) 

faqe në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.M.  

b) Dosje Përpunimi nr.588, i përbërë nga 70 (shtatëdhjetë) të përpunuara, anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N. M.  

c) Regjistër Agjenture Model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor. 629, i përbërë    nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J.N.M. 

2.T´i jepet shtetasit A.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 113 datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen E.B, për sa kërkohet në shkresën nr.1073 prot., datë 25.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.A.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Oficer nr.7406, e përbërë nga 48 (dyzetë e tetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, 

të hedhura në format CD, të vëna në dispozicion nga Arkivi i Ministrisë së Brendshme për 

subjektin N.A.B. 

b) Regjistër Përpunimi nr. 2/1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 7852, e përbërë 

nga 2(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

N.A.B. 

2.T´i jepet shtetases E.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 114, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.H, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1737 prot., datë 17.10.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.H.H 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr.11905, e përbërë nga 62 (gjashtëdhjetë e dy) faqe të skanuara dhe të 



anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G.H.H.  

b) Fashikull Personal për të dënuar nr.165, e përbërë nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G.H.H.  

c) Regjistër i burgjeve nr.6, fleta nr. 23, konkretisht rreshti me numër rendor 32 e përbërë nga 1 

fletë e anonimizuara, e hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin G.H.H.  

2.T´i jepet shtetasit G.H dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 115, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.B për sa kërkohet në shkresën nr.152 prot., datë 27.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.N.B, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 116, datë 06.03.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.P, për sa kërkohet në shkresën nr.100 prot, datë 21.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

K.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

          Vendim nr. 117, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.F, për sa kërkohet në shkresën nr.1709 prot., datë 15.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  A.S.(S)F.(F) 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fashikull nr.1660, i përbër në total nga 80 (tetëdhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.S.(S)F.(F) 

2.T´i jepet shtetasit S.F dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 118, datë 06.03.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr.157 prot, datë 27.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                            

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

  

                                    Vendim nr. 119, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                   V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 99 prot, datë 21.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

V.(V)M.N.(M) të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 120, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.K.P.(N) për sa kërkohet në shkresën nr. 101 prot., datë 21.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 



që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

           Vendim nr. 121, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.K, për sa kërkohet në shkresën nr.2060 prot., datë 03.12.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.(M)A.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje nr.50, konkretisht Vendimi nr.75, datë 16.12.1961, i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbër nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

b) Dosje nr. 60, konkretisht Vendimi nr. 52, dtatë 21.11.1963 i Komisionit të Internim 

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

c) Regjistër Përpunimi nr.2 Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 772, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

d) Regjistër Përpunimi nr.2 Model K.I., konkretisht rreshti me nr. rendor 1455 om, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.A.S.  

e) Kartelë Model 1 nr. 28, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

f) Kartelë Model 1 nr. 1455, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

g) Listë Veçimi nr.35 datë 28.04.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.S. 

2.T´i jepet shtetasit E.K dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



                                  Vendim nr. 122 , datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

 

1.Të informojë shtetasin G.P, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1436 prot., datë 30.08.2024 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.O.P 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1894, e përbërë në total nga 74 (shtatëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.O.P. 

b) Dosje Formulare nr.2021 e përbërë në total nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin H.O.P. 

2.T´i jepet shtetasit G.P, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                Vendim nr. 123, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.B, për sa kërkohet në shkresën nr.1744 prot., datë 17.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  Sh.N.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr.1568, i përbërë në total nga 1068 (njëmijë e gjashtëdhjetë 

e tetë)  faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Sh.N.B. 

2.T´i jepet shtetasit A.B dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 124, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.H, për sa kërkohet në shkresën nr.1129 prot. datë 05.07.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.M.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Fondi Kosova, Dosje nr.4475, e përbërë në total nga 73 (shtatëdhjetë e tre) faqe të skanuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.H. 

b) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1408, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.H. 

c) Regjistër Agjenture nr.2, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 1060, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

M.H. 

2.T´i jepet shtetasit B.H dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 125, datë 06.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 



V E N D O S I:  

 

1.Të informojë shtetasin N.N.(N) F, për sa kërkohet në shkresën nr.32 prot., datë 10.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

                                    

                                    Vendim nr. 126, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen V.K.P.(N) për sa kërkohet në shkresën nr.103 prot., datë 21.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 127, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin J.G, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1524 prot., datë 17.09.2024 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Theodhoraq K.G.(G) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 2403, e përbërë në total nga 1621 (një mijë e gjashtëqind e 



njëzetë e një) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Th.K.G.  

b) Dosje nr.3518 me materiale në ngarkim të Vllehëve, e përbërë në total nga 779 (shtatëqind 

e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.K.G.(G). 

c) Regjistër i agjenturës nr.1 Model K.I, nr.1,  konkretisht rreshti me nr. rendor 8939 e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Th.K.G. 

d) Regjistër i agjenturës nr.1 Model K.I, nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1334, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Th.K.G.   

e) Kartelë Model 2  me nr.1334, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.K.G. 

f) Listë veçimi nr.1, mbi asgjësimin e dosjeve, datë 26.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin Th.K.G. 

2.T´i jepet shtetasit J.G, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

  

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 128, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.E, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.2000 prot., datë 21.11.2024 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.A.Gj ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1542, e përbërë në total nga 36 (tridhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B.A.Gj. 

b) Dosje nr.421 – Relacione, informacione dhe plane masash për grupin armiqësor “Katrani” 

e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe nga të cilat 30 (tridhjetë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për 

subjektin B.A.Gj. 

c) Rregjistër përpunimi nr. ½, model K. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 14704, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



B.A.Gj. 

d) Kartelë Model 1, me nr. 421, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për shtetasin B.A.Gj. 

2.T´i jepet shtetases R.E, dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 129, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.P.K.(Gj), për sa kërkohet në shkresën nr. 137 prot., datë 24.01.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 130, datë 06.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen V.K.V.(N), për sa kërkohet në shkresën nr. 104 prot., datë 21.01.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-



Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 131, datë 06.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin R.G.Rr, për sa kërkohet në shkresën nr.1962 prot., datë 18.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna 

që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 132, datë 06.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.B, për sa kërkohet në shkresën nr.1754 prot., datë 18.10.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. A.B ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 749, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.B. 

b) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me numër rendor 749, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 



S.B. 

c) Regjistër Përpunimi nr.3, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 218, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.B. 

d) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 644, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.B. 

e) Kartelë Model 1,  numër 749/644/26, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.B.  

2.T´i jepet shtetasit A.B dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 133, datë 06.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Gj.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 963 prot., datë 07.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.M.M nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 134, datë 06.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin A.E, për sa kërkohet në shkresën nr.1998 prot., datë 21.11.2024, ku mbi 



bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.D.E. nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 135, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.M.K për sa kërkohet në shkresën nr. 289 prot., datë 10.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë 

i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 138, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L. Th për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.1820 prot., datë 

30.10.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për 



shtetasin Gj.L.Th.(L) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.7490, e përbërë nga 12 (dymbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj.L.Th.(L). 

b) Regjistër Agjenture nr.12864, me pseudonimin “Gjuetari” e përbërë nga 2 (dy) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.L.Th.(L). 

c) Regjistër Agjenture nr.1677 e përbërë nga 2 (dy) faqe në faqe, format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.L.Th.(L). 

d) Kartelë Model 2 nr.1677, e përbërë nga 2 (dy) faqe faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.L.Th.(L). 

e) Listë Veçimi datë 25.04.1991 “Mbi asgjësimin e dosjeve që nuk kanë vlerë operative” e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Gj.L.Th.(L). 

2.T´i jepet shtetasit L.Th dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 139, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen K.U, për sa kërkohet në shkresën nr.90 prot., datë 20.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.I.L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me nr. rendor 207, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.I.L. 

b) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me nr. rendor 2319, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.I.L. 

c) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me nr. rendor 1409, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.I.L. 

2.T´i jepet shtetases K.U dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula,  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 140, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.P, për sa kërkohet në shkresën nr.183 prot., datë 29.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen M.M.P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosja nr.306, Viti 1986, konkretisht Vendimi nr.1 datë 06.01.1986, e përbërë nga 3 (tre) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. M.P. 

2.T´i jepet shtetasit E.P dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.141, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E.Sh, për sa kërkohet në shkresën nr.1978 prot., datë 19.11.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

B.G.Sh ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1393, me 692 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

B.G.Sh. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 4, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. G.Sh. 

c) Kartelë Model 1 nr. 4/3, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B.G.S. 

2.T´i jepet shtetases E.Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   



3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 142, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                                V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin K.E, për sa kërkohet në shkresën nr.1991 prot., datë 20.11.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.M.E ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1473, me 322 (treqind e njëzet e dy) faqe të skanuara, të 

hedhura në format CD për subjektin R.M.E. 

b) Dosje Formularë nr. 3347, e përbërë në total nga 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.M.E. 

c) Dosja nr.125, Viti 1974, konkretisht Vendimi nr.18 datë 13.05.1974 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin R.M.E. 

d) Dosja nr. 173, Viti 1977, konkretisht Vendimi nr.10 datë 14.07.1977 i Komisionit 

Internim-Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin R.M.E. 

e) Regjistër Themeltar i Internim–Dëbimeve, konkretisht fletët nr.231 dhe nr.231.1, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

R.M.E. 

f) Regjistër Alfabetik nr.3, konkretisht fletët nr. 32.1 dhe nr. 33, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.M.E. 

2.T´i jepet shtetasit K.E dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 



Vendim nr. 143, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin Xh.N.O, për sa kërkohet në shkresën nr. 98 prot., datë 21.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture nr. 1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2437, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Xh.N.O. 

2.T´i jepet shtetasit Xh.N.O dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 144, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 1619 prot., datë 02.10.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen T.E.P ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Vendim nr. 46/2 datë 12.04.1962, i përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara, në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.E.P. 

b) Vendim nr. 54 datë 21.11.1963, i përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara, në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin T.E.P. 

c) Regjistër Internim-Dëbimi, Regjistër Themeltar fleta nr. 419.1-420, i përbërë nga 3 (tre) 

faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T.E.P. 

d) Kartelë Internim-Dëbimi, i përbërë nga 2 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin T.E.P. 



2.T´i jepet shtetasit A.P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                           

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                 Vendim nr. 145, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, të Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Z.E, për sa kërkohet në shkresën nr. 351 prot, datë 18.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 146, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen K.K.(N) për sa kërkohet në shkresën nr.102 prot., datë 21.01.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K.K.K.(N), 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 



 

                                     Vendim nr. 147, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.Gj.N për sa kërkohet në shkresën nr. 228 prot., datë 03.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga 

ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                    Vendim nr. 148, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.N, për sa kërkohet në shkresën nr. 230 prot, datë 03.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

N.N.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 149, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.N, për sa kërkohet në shkresën nr.231 prot, datë 03.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M.N.N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                               Vendim nr. 150, datë 12.03.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.N, për sa kërkohet në shkresën nr.200 prot, datë 30.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 151, datë 12.03.2025 (i shkurtuar)  

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.N, për sa kërkohet në shkresën nr.238 prot, datë 03.02.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 



N. N të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni, Gjergj Marku 

 

                                     Vendim nr. 152, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.N.N.(M) për sa kërkohet në shkresën nr. 227 prot., datë 03.02.2025, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 Vendim nr. 153, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.M.B.(B) për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1792 prot., datë 

25.10.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet 

e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për këtë 

shtetas ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje nr. 283, Viti 1986 “Informacion mbi të dënuarin I.M.B.”, e përbërë në total nga 8 

(tetë) faqe të skanuara, të anonimizuara  dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin I.M.B.(B). 

2.Të informojë shtetasin I.M.B.(B) se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

3.T´i jepet shtetasit I.M.B.(B) dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD.   



4.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku (pjesërisht kundër), Skënder Vrioni 

(pjesërisht kundër) 

 

Vendim nr. 157, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 1929 prot., datë 

12.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin A.S.S  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me numër rëndor 221, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.S.S.  

b) Kartelë Model 1 nr. 219 e përbërë nga 3 (tre) faqe të anonimizuara, në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.S.S.   

2.T´i jepet shtetasit A.S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.            

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

                                       Vendim nr. 158, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.B, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr.2017 prot., datë 



26.11.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin M.A.B ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 1179, me pseudonimin 

“Reali” e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin M.A.B. 

b) Kartelë Model 2 nr. 1179, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.B.  

c) Hetuesia, Viti 1962, Dosja nr. 55, konkretisht Vendimi nr. 41 datë 18.04.1962, e përbërë nga 

3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.B. 

d) Hetuesia, Viti 1964, Dosja nr. 70, konkretisht Vendimi nr. 29 datë 27.06.1964, e përbërë nga 

3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.B. 

e) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimi konkretisht, fletët nr. 460 dhe 460.1, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.A.B. 

2.T´i jepet shtetases R.B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 160, datë 18.03.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasin K.C, për sa kërkohet në shkresën nr. 545/1 prot., datë 11.03.2025, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

A.K.C ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr.9001, e përbërë në total nga 336 (treqind e tridhjetë e 

gjashtë) faqe të skanuara, nga të cilat 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin A.K. C.  

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.10813, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.C. 

c) Dosje Formularë nr. 609, e përbërë në total nga 337 (treqind e tridhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A.K.C. 

d) Dosje Personale “Lastari” nr.2138, e përbërë në total nga 41 (dyzet e një) faqe të 



fotokopjuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin A.K.C. 

e) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2138, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.C. 

f) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 609, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A.K.C. 

Mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

K.A.C ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 996, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

b) Regjistër Përpunimi nr.2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2589, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

c) Kartelë Model 1 nr. 996, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

d) Regjistër Aflabetik nr. 3 i Internim-Dëbimeve, konkretisht fletët nr.19.1 dhe nr.20, e 

përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin K.A.C. 

e) Regjistër Model 17 i Internim -Dëbimeve, konkretisht Fletët nr. 3.1 dhe nr. 4, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

K.A.C. 

f) Dosja nr.141, Viti 1976, konkretisht Vendimi nr.1 datë 10.01.1976 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

g) Dosja nr.371, Viti 1984, konkretisht Vendimi nr.17 datë 08.11.1984 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

h) Dosja nr.328, Viti 1986, konkretisht Vendimi nr.12 datë 30.06.1986 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

i) Dosja nr.394, Viti 1986, konkretisht Vendimi nr. 6 datë 28.07.1989 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

j) Dosja nr.716, Viti 1990, konkretisht “Propozim për heqjen para kohe të masës së internimit 

disa personave 03.1990”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

k) Dosja nr.716, Viti 1990, konkretisht “Propozim për heqjen para kohe të masës së internimit 

23.03.1990”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.A.C. 

2.T´i jepet shtetasit K.C dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

                                  Vendim nr. 161, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.M, për sa kërkohet në shkresën nr.2075 prot., datë 11.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. 

E.R ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Komunikate Ditore, Komunikate Operative nr.202 datë 28.08.1990, e përbërë në total nga 

3 (tre) faqe të anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin S.R. 

b) Informacion nr.576 datë 24.08.1990 i Degës së Punëve të Brendshme Kolonjë, e përbërë 

nga 3 (tre) faqe, që ekzistojnë në Drejtorinë e Arkivit të Sistemit të Ministrisë së 

Brendshme, për subjektin S.R. 

c) Informacion i vitit 1990 i Komandës së Forcave të Kufirit dhe dy relacione, e përbërë nga 

4 (katër) faqe, që ekzistojnë në Drejtorinë e Arkivit të Sistemit të Ministrisë së Brendshme, 

për subjektin S.R. 

2.T´i jepet shtetases L.M dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 162, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit N.T, në cilësinë e të prekurit, identiteti i të gjithë 

bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2 Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 163, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen F.H, për sa kërkohet në shkresën nr.72 prot., datë 17.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. H. N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture Model K.II., konkretisht rreshti me nr. rendor 132, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H. H.N. 

b) Kartelë Model 2 nr.132, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin H.H.N. 

c) Dosja nr.16, Viti 1954, konkretisht Vendimi nr.2 datë 14.05.1954 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.H.N. 

d) Dosja nr.16, Viti 1954, konkretisht Vendimi nr.10 datë 17.11.1954 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.H.N. 

e) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, konkretisht fletët nr.171.1 dhe nr.172, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.H.N. 

2.T´i jepet shtetases F.H dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 164, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I:  

1.Të informojë shtetasen F.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 73 prot., datë 17.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.S.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2118, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. S.H. 

b) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 3347, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. S.H. 

c) Dosja nr.32, Viti 1958, konkretisht Vendimi nr.9 datë 28.06.1958 i Komisionit Internim-

Dëbimeve, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin S.S.H. 

d) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, konkretisht fletët nr.298.1 dhe nr.299, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

S.S.H. 

2.T´i jepet shtetases F.H dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 165, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin H.H, për sa kërkohet në shkresën nr.79 prot., datë 17.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H. F.H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1012, e përbërë në total nga 29 (njëzet e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

H.H. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin H.H.  

2.T´i jepet shtetasit H.H dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 172, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R.P, për sa kërkohet në shkresën nr.1414 prot. datë 26.08.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.11693, e përbërë në total nga 124 (njëqind e njëzet e katër) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 

subjektin R.P. 

b) Dosje Formulare dhe Fashikull personal për të dënuar nr.2161, e përbërë në total nga 159 

(njëqind e pesëdhjetë e nëntë)  faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin R.P. 

2.T´i jepet shtetasit R.P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                            

                                  Vendim nr. 173, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Xh. O, për sa kërkohet në shkresën nr.91 prot., datë 20.01.2025, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.R.O ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.1745, e përbërë në total nga 40 (dyzet) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N.O. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, e përbërë në total nga 2 (dy) faqe që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin N.O.  

2.T´i jepet shtetasit Xh.O dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

     

Vendim nr. 174, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Dh.A.H.(Xh), për sa kërkohet në shkresën nr.81 prot., datë 17.01.2025 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Dh.A.H (Xh), ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Alfabetik nr. 3, fleta nr. 188.1-189, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. A.H.(Xh). 



b) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, fleta nr. 183/2-184 e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh .A.H. (Xh). 

c) Vendim nr. 9, datë 23.08.1980, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. A.H(Xh). 

2.T´i jepet shtetases Dh. A.H(Xh) dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                     

                Vendim nr. 175, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.A.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 245 prot., datë 04.02.2025 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Bashkim Ali Bajrami ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Kartelë Model 1 nr. 2592, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.B. 

b) Regjistër Përpunimi nr. 2592, Model K.I, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.B.  

c) Regjistër Përpunimi nr. 5807, Model K.I, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin B.A.B. 

2.T´i jepet shtetasit B.A.B dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

       

               Vendim nr. 176, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 



Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.H, për sa kërkohet në shkresën nr.223 prot., datë 03.02.2025 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.S.H ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Vendim nr.11, datë 03.10.1959, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.S.H. 

b) Vendim nr.67, datë 15.08.1962, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.S.H.  

c) Regjistër Themeltar Internim-Dëbimeve, konkretisht fleta nr.188.1 dhe 189, i përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.S.H. 

2.T´i jepet shtetasit S.H dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Altin Hoxha 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKEVENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË 

AUTORITETIT 

 

Vendimi nr. 104, datë 03.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

                                                             V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkueses K. P në cilësinë e studiueses, dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 2051 A. M. A me 334 faqe; 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosja nr. 2052 A. M. A me 220 faqe; 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi Nr. 

2, nr. rendor 2047 A. M. A fl 52; 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, regjistër përpunimi Nr. 2, 

nr. rendor 300 A. M. A; 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, regjistër përpunimi Nr. 2, nr. 

rendor 259 A. M. D fl.7; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

5. Kërkuesja zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015, 

i ndryshuar për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale”, i ndryshuar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

              

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 105, datë 03.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit N. Z, dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje nr. 1131 në ngarkim të A. F. A, me 126 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendimi nr. 155, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 



si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesve A. M dhe A. B dokumentacioni dublikatë i 

mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 8908 në ngarkim të K. T, me 

150 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12192/A në ngarkim të K. T me 

362 faqe.  

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, dosja e hetuesisë, nr. 12192/1, me 208 

faqe. 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 288, viti 1986, 

dega 7, me 185 faqe. 

e) 5.Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje nr. 1338 në ngarkim të K. T, me 338 

faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesit, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesit duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesit zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 156, datë 12.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 



publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

1.Të informohet shtetasja L. P për sa kërkohet në kërkesën nr. 88 dhe 89 prot., datë 20.01.2025 

për qëllime mediatike ku synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit 

në lidhje me P. Th dhe bashkëshorten e tij italiane Xh. Th, se nga kërkimet dhe verifikimet e 

deritanishme, duke përdorur mjetet e kërkimit të disponuara, deri më tani nuk janë identifikuar të 

dhëna arkivore për shtetasit e cituar më sipër. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 168, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E. D dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 12860/ A, me 67 faqe, në 

ngarkim të I. L.   

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12860/ 1, me 85 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12861/1 me 118 faqe, në 

ngarkim të B. Q. 

d) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12850/1, me 61 faqe në 

ngarkim të M. A. S. 

e) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12850/A, me 55 faqe në 

ngarkim të M. S. 

f) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12852/1, me 79 faqe në 

ngarkim të A. S.   

g) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12852/A, me 54 faqe në 

ngarkim të A. S. 

h) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12857/1, me 45 faqe në 

ngarkim të O. L dhe A. D. 



i) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12857/A, me 54 faqe në 

ngarkim të O. L dhe A. D. 

j) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12858/1, me 51 faqe në 

ngarkim të L. S dhe E. S. 

k) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12858/A, me 35 faqe në 

ngarkim të L. S dhe E. S. 

l) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 12859/A, me 136 faqe në 

ngarkim të A. R. 

m) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 13307/1, me 80 faqe në 

ngarkim të A. Z. 

n) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 13307/A, me 33 faqe, në 

ngarkim të A. Z. 

o) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Kutia 

nr. 235, Dosja nr. 521, me 5 faqe. 

p) Arkivi i Autoritetit, Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, Viti 1990, Kutia 

nr. 235, Dosja nr. 554, me 5 faqe. 

q) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosar me pushkatime, me 

149 faqe. 

r) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 199 dt. 24.08.1990, me 3 faqe. 

s) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 202 dt. 28.08.1990, me 3 faqe. 

t) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 28 dt. 03.02.1990, me 3 faqe. 

u) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 136 dt. 11.06.1990, me 3 faqe. 

v) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 140 dt. 15.06.1990, me 2 faqe. 

w) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 118 dt. 21.05.1990, me 4 faqe. 

x) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 121 dt. 24.05.1990, me 3 faqe. 

y) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 122 dt. 25.05.1990, me 3 faqe. 

z) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 204 dt. 30.08.1990, me 3 faqe. 

aa) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë nr. 40 dt. 17.02.1990, me 2 faqe.   

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojnë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 167, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses E. K dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosja nr. 6170, në ngarkim të A. Q. S, me 

213 faqe. 

b) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, Dosje nr. 1171 në 

ngarkim të A. Q. S, me 213 faqe. 

c) Arkivi i Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër agjenturor 

rendor 4549 “Bosi” në ngarkim të A. Q. S 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesja zbatojnë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 166, datë 20.03.2025 (i shkurtuar) 



 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit Xh. C dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurit, Dosje Fshikull nr. 372 në ngarkim të H. R. F me 

122 faqe; 

b) Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurit, Dosje nr. 11657/1 në ngarkim të H. R. F me 82 

faqe;  

c) Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurit, Dosje nr. 11657/2 në ngarkim të H. R. F me 805 

faqe;  

d) Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurit, Dosje nr. 203 në ngarkim të H. R.  F me 421 

faqe;  

e) Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisurit, Dosje nr. 166 në ngarkim të H. R.  F me 19 

faqe;  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 177, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 



Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkuesit z. A. J dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) 1.Arkivi i Autoritetit, Fondi 1 Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 2044 në ngarkim të M. D. I, 

me 18 faqe 

b) 2.Arkivi i Autoritetit, Fondi Operativ, Dosje nr. 47 në ngarkim të M. D. I, me 166 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 178, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimi “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 



V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion të kërkuesit F. Z dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

i. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1949, Dosja nr. 

42 mbi dënimin me vdekje të disa bashkëpunëtorëve të Sigurimit me 3 faqe; 

ii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1951,Shtabi 

Dosja nr. 52  udhëzim i ministrit mbi pyetjet që u duhen bërë personave që kapen apo 

dorëzohen në kufi si emigrantë politikë, me 8 faqe; 

iii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1952, Shtabi 

Dosja nr. 58, Procesverbal mbi diskutimet e kryetarëve të degëve dhe seksioneve të punëve 

të brendëshme në mbledhjen 6 mujore të Sigurimit me 22 faqe;  

iv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955,Shtabi 

Dosja nr. 71, Raporti vjetor i Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit me 86  faqe;   

v. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1955, Shtabi 

Dosja nr. 83, proces-verbal mbi punimin e vendimit të Byrosë Politike për Sigurimin me 

23 faqe;  

vi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1956, Shtabi 

Dosja nr. 85, Referat i mbajtur në mbledhjet me kuadrot kryesorë të organeve të Sigurimit 

mbi gjendjen dhe detyrat e dala nga Kongrsi i 3-të i PPSH-së me 91 faqe; 

vii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, Shtabi 

Dosja nr. 92, Analiza vjetore e Drejtorisë së Sigurimit të Shtetit me 104 faqe;  

viii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1957, Shtabi, 

Dosja nr. 93,  Relacione të Drejtorisë së Sigurimit të shtetit dërguar KQ të PPPSH-së mbi 

arratisjet dhe masat e mara kundër saj, me 14 faqe;  

ix. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Shtabi 

Dosja nr. 101, proces-verbal i mbledhjes me kuadrot kryesorë  të Sigurimit me 47 faqe;  

x. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Shtabi 

Dosja nr. 114, Udhëzime për forcimin e agjenturës në drejtim të personave të internuar me 

5 faqe;  

xi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1958, Shtabi, 

Dosja nr. 120, Udhëzime për forcimin e propagandës lidhur me zgjatjen e afatit të amnistisë 

për të burgosurit me 9 faqe;  

xii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1960, Shtabi 

Dosja nr. 126, Detyra vjetore të Sigurimit me 23faqe; 

xiii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, Shtabi 

Dosja nr. 136, Raport vjetor i Sigurimi me 101faqe ;  

xiv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1961, Shtabi 

Dosja nr. 140, Udhëzime mbi detyrat e hetuesisë së sigurimit me 9 faqe; 

xv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962,  Shtabi, 

Dosja nr. 145 me 147 faqe;  

xvi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, Shtabi, 

Dosja nr. 168, me 5 faqe;  



xvii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, Shtabi, 

Dosja nr. 173 me 26 faqe;  

xviii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1963, Shtabi, 

Dosja nr. 177 me 212 faqe;  

xix. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, Shtabi, 

Dosja nr. 183 me 7 faqe;  

xx. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1964, Shtabi,  

Dosja nr. 187 me 4 faqe;  

xxi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, Shtabi, 

Dosja nr. 195 me 45 faqe;  

xxii. Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, Shtabi, Dosja nr. 

200 me 3 faqe,  

xxiii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1965, Shtabi, 

Dosja nr. 203 me 4 faqe. 

xxiv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1966, Shtabi, 

Dosja nr. 213 me 7 faqe.  

xxv.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1966, Shtabi, 

Dosja nr. 217 me 13 faqe 

xxvi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4, Drejtoria e Parë e ish-Sigurimit të Shtetit, viti 1962, Shtabi, 

Dosja nr. 146, me 38 faqe;  

xxvii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Shtabi, 

Dosja nr. 274 me 12 faqe, 

xxviii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1971, Shtabi, 

Dosja nr. 292 me 25 faqe 

xxix. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Shtabi, 

Dosja nr. 301 me 38 faqe 

xxx. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1972, Shtabi, 

Dosja nr. 336/26 me 16 faqe 

xxxi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Shtabi, 

Dosja nr. 345 me 6 faqe 

xxxii.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1974, Shtabi, 

Dosja nr. 347 me 18 faqe 

xxxiii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1950, Dega 1, 

Dosja nr. 98, Historiku i zbulimit jugosllav në vitet 1948 – 1951 me 22 faqe; 

xxxiv.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1962, Dega 1, 

Dosja nr. 325 45 faqe 

xxxv.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1962, Dega 1, 

Dosja nr. 328 me 3 faqe  

xxxvi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1962, Dega 1, 

Dosja nr. 329 me 25 faqe 



xxxvii.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1952, Dega 2, 

Dosja nr. 20 me 17 faqe; 

xxxviii. Dosja nr. 20,  Fotokopje dokumenti për krijimin e Partisë së Rinisë Skënderbeg, tendenca 

terroriste dhe tentativa për formimin e një partie socialiste.  

xxxix.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1952, Dega 2, 

Dosja nr. 21 me 17 faqe;  

xl. Dosja nr 21, me Temë mbi detyrat e Sigurimit në drejtim të “mbeturinave të organizatave 

kundërrevolucionare.  

xli.  Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1954, Dega 2, 

Dosja nr. 27 me 79 faqe;  

xlii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1954, Dega 2, 

Dosja nr. 28 me 190 faqe;  

xliii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1957, Dega 2, 

Dosja nr. 46 me 75 faqe;  

xliv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1957, Dega 2, 

Dosja nr. 48 me 75 faqe;  

xlv. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1963, Dega 2, 

Dosja nr. 97 Historikë dhe lista të organizatave kundërshtare vorioepirote, tekniko-

intelektuale, socialdemokrate, Partisë Popullore dhe Komitetit Nacionl të Rezistencës 53 

faqe; 

xlvi. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1963, Dega 2, 

Dosja nr. 98, Historiku dhe materiale rreth grupit të deputetëve në vitin 1947, për Rrethin 

e Durrësit me 22 faqe;  

xlvii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1964, Dega 2, 

Dosja nr. 103 Historiku i grupit antiparti të Abedin Shehut në vitin 1950 me 21 faqe;  

xlviii. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1964, Dega 2, 

Dosja nr.105 Historiku i veprimtarisë armiqësore të elementit antiparti të Konferencës së 

Tiranës, në prill 1956 me 21 faqe; 

xlix. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1964, Dega 2, 

Dosja nr. 106 me 31 faqe 

l. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1951, Bandat, 

Dosja nr. 32, me 42 faqe; 

li. Arkiva Autoritetit, Fondi 4 Drejtoria e Parë e ish- Sigurimit të Shtetit, Viti 1951, Bandat, 

Dosja nr. 33 me 24 faqe; Historiku i grupeve antikomuniste të T. K, O. D, R. H, J. L, N. 

Gj, C. P me 24 faqe;  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 



dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

5. Kërkuesi zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendimi nr. 179, datë 26.03.2025 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 743, datë 19.12.2024”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim kërkueses N. P dokumentacioni dublikatë i mëposhtëm: 

a) Arkiva Autoritetit, Fondi 142, Komunikata nr. 88 datë 29-30.05.1951 (përmendur në 

komunikatë me emrin N. M) me 4 faqe; 

b) Arkiva Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 8523 në ngarkim të S. H me 103 

faqe; 

c) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje formulare 2/B nr. 

335 në ngarkim të S. H me 43 faqe; 

d) Arkiva Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 13291/1, në ngarkim të I. M me 

62 fq. 

e) Arkiva Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 13291/A, në ngarkim të I. M me 

33 fq. 

f) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje Përpunimi 2/B nr. 

3395 në ngarkim të B. T me 36 fq. 

g) Arkiva Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 1976, në ngarkim të B. T me 74 

faqe  

h) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega IV, regjistër përpunimi nr. rendor 27450 në ngarkim të B. 

T; 



i) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, Dosje Formulare 2/A, nr. 

1134 në ngarkim të E. D, me 169 fq.  

j) Arkiva Autoritetit, Fondi 1, Hetimor-Gjyqësor, Dosje nr. 11345 në ngarkim të E. D, me 

103 fq.  

k) Arkiva Autoritetit, Kartelë Model 1, Nr. 787/17792 në ngarkim të M. B. V 

l) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, regjistër përpunimi numër 

rendor 787 në ngarkim të M. B. V; 

m) Arkiva Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Fondi Dega e Punëve të 

Brendshme Korçë, regjistër agjenture numër rendor 3819 “Kopsa e Kuqe” në ngarkim të 

M. B. V; 

n) Për shtetasit Sh. V, T. M, K. D nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

2. Të njoftohet kërkuesja se për shtetasit Sh. V, T. M, K. D nuk janë identifikuar të dhëna arkivore. 

3. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesja, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzimit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 743, datë 19.12.2024 neni 28, pika “5” “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) 

6. Kërkuesja zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 



           BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 6, datë 18.03.2025 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 

4, të ligjit nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, në Vendim nr. 822, datë 26.12.2024 për miratimin 

e rregullores “për klasifikimin, punën, transportimin fizik, deklasifikimin, zhvlerësimin, asgjësimin dhe 

shkatërrimin e informacionit të klasifikuar ‘sekret shtetëror’ të Nato-s, të Bashkimit Evropian, të shteteve 

dhe organizatave të tjera ndërkombëtare”, komisioni i deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të 

Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit 

të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr.6, datë 18.03.2025 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 163 

“Paralelogrami’’ në ngarkim të J. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje përpunimi nr. 

12797, në ngarkim të J. P., me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega Drejtoria e II-të, Dosje fashikull nr. 2282, në ngarkim të A. 

D., me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje fashikull nr. 2351 dhe dosja hetimore në 

ngarkim të E. P., në total me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi Emigrantët ekonomik, Dosje fashikull nr. 4981, në ngarkim të V. 

F., me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega IV (rezervë), Dosje pa numër, në ngarkim të M. B., me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, Dosje personale nr. 

2138 “Lastari” në ngarkim të A. C., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, Dosje formulare nr. 

609, në ngarkim të A. C., me 240 (dyqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje formulare nr. 56, në ngarkim të N. T., me 23 

(njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje hetimore nr. 329, në 

ngarkim të M. S., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1960. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.    

11. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3754, në ngarkim 

të Nj. E., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

12. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3750, në ngarkim 

të M. L., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

13. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3747, në ngarkim 

të I. E., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

14. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3745, në ngarkim 

të I. A. E., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

15. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3730, në ngarkim 

të S. E., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

16. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3716, në ngarkim 

të M. E., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

17. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3710, në ngarkim 

të E. L., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

18. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3712, në ngarkim 

të F. D., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

19. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje formulare nr. 3702, në ngarkim 

të B. F., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

20. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3700, në ngarkim 

të A. D., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



21. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3699, në ngarkim 

të Gj. F./D., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3695, në ngarkim 

të N. P. D., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

23. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3683, në ngarkim 

të Z. D., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

24. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3682, në ngarkim 

të Sh. D., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

25. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3674, në ngarkim 

të M. D., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

26. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3669/3670, në 

ngarkim të Y. D., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje formulare nr. 3652, në ngarkim 

të A., Ll., D., M. N., me 2 volume, në total me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3651, në ngarkim 

të S. M. D., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

29. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3635, në ngarkim 

të T. D., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

30. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3647, në ngarkim 

të M. D., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

31. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3609, në ngarkim 

të S. Gj., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

32. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3607, në ngarkim 

të K. D. (M.), me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3595, në ngarkim 

të Sh. D., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



34. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3583, në ngarkim 

të A. D., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

35. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3516/3517, në 

ngarkim të O. dhe D. D., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

36. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3524, në ngarkim 

të N. I., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

37. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3506, në ngarkim 

të P. D., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

38. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3514, në ngarkim 

të H. D., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

39. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3487, në ngarkim 

të R. D., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

40. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3488, në ngarkim 

të S. D., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

41. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3483, në ngarkim 

të P. D., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

42. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 3482, në ngarkim 

të K. D., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

43. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje formulare nr. 3763, në ngarkim 

të K. S. D., me 209 (dyqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

44. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3768, në ngarkim 

të I. E., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

45. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3773, në ngarkim 

të F. E., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

46. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3774, në ngarkim 

të R. E., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



47. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3787, në ngarkim 

të F. F., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

48. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje formulare nr. 3785, në ngarkim 

të A. F., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

49. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3794, në ngarkim 

të Sh. F., me 2 volume, në total me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

50. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3800, në ngarkim 

të H. F., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

51. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3801, në ngarkim 

të M. F., me 2 volume, në total me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1978. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

52. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3808, në ngarkim 

të Xh. F., me 26 (njëzet gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1946-1947. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

53. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3838/3839, në 

ngarkim të Sh., A. F., me 2 volume, në total me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1971-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

54. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3871, në ngarkim 

të H. F., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

55. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3875, në ngarkim 

të R. F., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

56. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3886, në ngarkim 

të A. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

57. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3898, në ngarkim 

të Q. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

58. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3900, në ngarkim 

të H. F., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

59. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3904, në ngarkim 

të E. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



60. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3887, në ngarkim 

të C. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1972. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

61. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje formulare nr. 3902, në ngarkim 

të F. F., me 130 (njëqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

62. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3908, në ngarkim 

të S. F., me 2 volume, në total me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1977. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

63. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3918, në ngarkim 

të F. G., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

64. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3923, në ngarkim 

të E. G., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

65. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje formulare nr. 3951, në ngarkim 

të Z. dhe D. S., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

66. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3936, në ngarkim 

të Gj. G., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3964, në ngarkim 

të E. Sh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

68. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3960, në ngarkim 

të Sh. G., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

69. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3944, në ngarkim 

të H. G., me 107 (njëqind e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 3965, në ngarkim 

të A. G., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

71. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4254, në ngarkim 

të I. Gj., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

72. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4247, në ngarkim 

të S. Gj., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



73. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje formulare nr. 4237, në ngarkim 

të N. G., me 197 (njëqind e nëntëdhjetë shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

74. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4222, në ngarkim 

të Sh. A., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

75. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje formulare nr. 4220, në ngarkim 

të F. C., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

76. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4212, në ngarkim 

të Sh. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

77. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4200, në ngarkim 

të Rr. G., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

78. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4193, në ngarkim 

të R. K., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4187, në ngarkim 

të R. P., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4185/4186, në 

ngarkim të F. dhe L. P., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

81. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4183/4184, në 

ngarkim të M. dhe I. P., me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

82. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4178, në ngarkim 

të H. G., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

83. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4165, në ngarkim 

të A. G., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4163, në ngarkim 

të B. G., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

85. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4155, në ngarkim 

të S. G., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



86. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4107, në ngarkim 

të F. G., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

87. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4103, në ngarkim 

të H. G., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

88. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4105, në ngarkim 

të D. N. G., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

89. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4092, në ngarkim 

të H. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

90. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4083, në ngarkim 

të M., S., A. G., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4066, në ngarkim 

të M. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

92. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4069, në ngarkim 

të A. G., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

93. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4062, në ngarkim 

të D. G., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

94. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4061, në ngarkim 

të I. G., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

95. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4057, në ngarkim 

të A. G., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

96. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4056, në ngarkim 

të Q. G., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4023, në ngarkim 

të R. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

98. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4017 në ngarkim 

të A. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



99. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4054, në ngarkim 

të Q. G., me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

100. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4001, në ngarkim 

të A. G., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1969. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

101. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4000, në ngarkim 

të B. G., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

102. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3999, në ngarkim 

të I. G., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1962. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3996, në ngarkim 

të M. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

104. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3995, në ngarkim 

të T. G., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

105. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3993, në ngarkim 

të H. G., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

106. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3986, në ngarkim 

të M. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

107. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3982, në ngarkim 

të Z. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

108. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 3981, në ngarkim 

të Q. G. me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

109. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4256, në ngarkim 

të Xh./D. P. Gj., me 2 volume, në total me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1962-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4258, në ngarkim 

të R. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

111. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4264, në ngarkim 

të S. Gj., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



112. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4268, në ngarkim 

të B. Gj., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

113. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4270, në ngarkim 

të D. Gj., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

114. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4272, në ngarkim 

të N. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

115. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4275, në ngarkim 

të H. Z. Gj., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

116. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4284, në ngarkim 

të Z. L. Gj., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

117. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4285, në ngarkim 

të R. L. Gj., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

118. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4288, në ngarkim 

të H. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

119. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4289, në ngarkim 

të R. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

120. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4298, në ngarkim 

të K. Gj., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4304, në ngarkim 

të Sh. dhe M. Gj., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4317, në ngarkim 

të P. Gj., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

123. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4339, në ngarkim 

të S. Gj., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4346/4347, në 

ngarkim të R. dhe R. Gj., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



125. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4347, në ngarkim 

të R. dhe A. Gj., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

126. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4351, në ngarkim 

të M. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

127. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4353, në ngarkim 

të Z. Gj., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

128. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4364, në ngarkim 

të Z. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

129. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4372, në ngarkim 

të M. A. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

130. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4373, në ngarkim 

të E. R. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

131. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4374, në ngarkim 

të Xh. H., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4375, në ngarkim 

të M. dhe M. H., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

133. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4376, në ngarkim 

të F. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

134. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4377, në ngarkim 

të I. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

135. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4388, në ngarkim 

të H. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

136. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4390, në ngarkim 

të R. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

137. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4391, në ngarkim 

të I. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



138. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4392, në ngarkim 

të H. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

139. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4393, në ngarkim 

të A. dhe M. H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

140. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4394, në ngarkim 

të B. H., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

141. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4421, në ngarkim 

të I. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

142. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4423, në ngarkim 

të H. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

143. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4427, në ngarkim 

të N. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

144. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4431, në ngarkim 

të R. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

145. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4441, në ngarkim 

të T. H., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4459, në ngarkim 

të S. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

147. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4480, në ngarkim 

të M. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

148. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4494, në ngarkim 

të R. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

149. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4497, në ngarkim 

të Q. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

150. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4501, në ngarkim 

të R. H., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



151. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4509, në ngarkim 

të F. H., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

152. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4510, në ngarkim 

të B. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

153. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4511, në ngarkim 

të L. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

154. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje agjenturale nr. 4537, në ngarkim 

të N. U., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 6, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 4357, në ngarkim 

të E. Xh. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

156. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4562, në ngarkim 

të T. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

157. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4560, në ngarkim 

të J. I. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

158. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4565, në ngarkim 

të S. H., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

159. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4576, në ngarkim 

të U. H., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

160. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4583, në ngarkim 

të M. M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

161. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4589, në ngarkim 

të I. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

162. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4590, në ngarkim 

të A. Z., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

163. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4591, në ngarkim 

të K. T., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



164. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4592, në ngarkim 

të T. D., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

165. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4608, në ngarkim 

të H. H., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

166. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4615, në ngarkim 

të M. H., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4622, në ngarkim 

të R. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

168. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4619, në ngarkim 

të M. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

169. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4625, në ngarkim 

të A. H., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

170. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje formulare nr. 4630, në ngarkim 

të A. H. M., me 427 (katërqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

171. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4635, në ngarkim 

të Q. N. H., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

172. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4639, në ngarkim 

të R. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4643, në ngarkim 

të M. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

174. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4644, në ngarkim 

të Zh. H., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

175. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4655, në ngarkim 

të Z. H., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

176. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4662, në ngarkim 

të A. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



177. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4678, në ngarkim 

të Isuf Haxhia, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4686, në ngarkim 

të I. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

179. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje formulare nr. 4687, në ngarkim 

të Z. S., me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 4689, në ngarkim 

të S. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

181. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 4694, në ngarkim 

të S. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1 Dosje fashikulli nr. 4703, në ngarkim 

të S. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

183. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 4743, në ngarkim 

të I. H., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

184. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 4758, në ngarkim 

të H. M. T., me 2 volume, në total me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1972-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

185. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4967, në ngarkim 

të S. Y., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

186. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4966, në ngarkim 

të N. Y., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

187. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4961, në ngarkim 

të S. N., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

188. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4959, në ngarkim 

të R. Y., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

189. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4958, në ngarkim 

të S. Y., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



190. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4956, në ngarkim 

të Z. Y., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

191. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4947, në ngarkim 

të Xh. S., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

192. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4946, në ngarkim 

të A. T., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

193. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4944, në ngarkim 

të I. M. M., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1968. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

194. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4903, në ngarkim 

të B. H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

195. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4895, në ngarkim 

të N. D., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

196. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4891, në ngarkim 

të R. M., me 2 volume, në total me 350 (treqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje formulare nr. 4867, në ngarkim 

të Xh. H., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4861, në ngarkim 

të A. B., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

199. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4857, në ngarkim 

të A. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

200. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4854, në ngarkim 

të I. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4850, në ngarkim 

të Xh. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

202. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4818, në ngarkim 

të B. H./T., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



203. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4794, në ngarkim 

të Sh. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

204. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4791, në ngarkim 

të B. H., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4782, në ngarkim 

të R. H./K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

206. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4784, në ngarkim 

të L. H., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

207. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4776, në ngarkim 

të R. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

208. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 4771, në ngarkim 

të S. H., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

209. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5204, në ngarkim 

të I. J., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

210. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5195, në ngarkim 

të A. J., me 2 volume, në total me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 

1961-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

211. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5164, në ngarkim 

të A. J., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

212. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5161, në ngarkim 

të M. Z. J., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

213. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5153, në ngarkim 

të V. dhe K. I., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje formulare nr. 5126, në ngarkim 

të I. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1949-1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

215. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje formulare nr. 5118, në ngarkim 

të F. K., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 



216. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5107, në ngarkim 

të Sh. I., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5113, në ngarkim 

të D. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

218. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5101, në ngarkim 

të B. I., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

219. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5093, në ngarkim 

të R. I., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5092, në ngarkim 

të S. I., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5079, në ngarkim 

të B. I., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

222. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5078, në ngarkim 

të S. I., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

223. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5052, në ngarkim 

të D. I., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

224. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5035, në ngarkim 

të D. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

225. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5034, në ngarkim 

të M. N. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

226. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5029, në ngarkim 

të Z. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

227. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5027, në ngarkim 

të D. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

228. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5025, në ngarkim 

të Sh. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



229. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5022, në ngarkim 

të H. I., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

230. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje formulare nr. 5009, në ngarkim 

të Sh. B., me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1991. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

231. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 5000, në ngarkim 

të M. I., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

232. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4987, në ngarkim 

të R. I., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

233. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4922, në ngarkim 

të H. S., S. Y., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

234. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4971, në ngarkim 

të L. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

235. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje formulare nr. 4973/5909, në 

ngarkim të K. Gj. Z., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4975, në ngarkim 

të I. K., me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4980, në ngarkim 

të B. V./Y., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1975. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 4989, në ngarkim 

të R. I., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

239. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5455, në ngarkim 

të F. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

240. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5453, në ngarkim 

të F. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

241. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje formulare nr. 5450, në ngarkim 

të Xh. P., me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



242. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5449, në ngarkim 

të H. A. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

243. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5448, në ngarkim 

të S. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

244. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5443, në ngarkim 

të S. I. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

245. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5442, në ngarkim 

të S. Sh. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

246. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5441, në ngarkim 

të S. Sh. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

247. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5440, në ngarkim 

të S. R. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

248. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5436, në ngarkim 

të J. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

249. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5428, në ngarkim 

të S. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

250. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5427, në ngarkim 

të S. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

251. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje formulare nr. 5422, në ngarkim 

të M. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

252. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5415, në ngarkim 

të H. S. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

253. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5401, në ngarkim 

të H. S. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

254. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5400, në ngarkim 

të H. A. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



255. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5398, në ngarkim 

të B. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

256. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5393, në ngarkim 

të M. K. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

257. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5392, në ngarkim 

të N. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

258. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5379, në ngarkim 

të B. I. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

259. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5377, në ngarkim 

të I. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

260. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5376, në ngarkim 

të I. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

261. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5368, në ngarkim 

të S. R. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

262. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5360, në ngarkim 

të R. S. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

263. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5358, në ngarkim 

të H. B., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

264. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5346, në ngarkim 

të Xh. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

265. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5323, në ngarkim 

të R. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

266. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5318, në ngarkim 

të L. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

267. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5317, në ngarkim 

të M. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



268. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5315, në ngarkim 

të E. L., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

269. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5305, në ngarkim 

të F. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

270. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5300, në ngarkim 

të A. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

271. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5297, në ngarkim 

të H. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

272. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5296, në ngarkim 

të F. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

273. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5271, në ngarkim 

të N. J., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

274. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje formulare nr. 5270, në ngarkim 

të I. I., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

275. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje formulare nr. 5264, në ngarkim 

të Sh. F., me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

276. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5247, në ngarkim 

të H. J., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5246, në ngarkim 

të F. J., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

278. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5233, në ngarkim 

të J. J., me 2 volume, në total me 290 (dyqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

279. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5218, në ngarkim 

të V. J., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

280. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5212, në ngarkim 

të Z. S. J., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



281. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5211, në ngarkim 

të I. J., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

282. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5210, në ngarkim 

të T. J. me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

283. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5209, në ngarkim 

të B. J., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet (pa vit). Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

284. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 7, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 5208, në ngarkim 

të M. J., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

285. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5467, në ngarkim 

të M. Q., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

286. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5472, në ngarkim 

të E. B., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

287. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5473, në ngarkim 

të S. E., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

288. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5482, në ngarkim 

të B. J., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

289. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5487, në ngarkim 

të B. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

290. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5500, në ngarkim 

të N. K., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

291. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5503, në ngarkim 

të Z. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

292. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5504, në ngarkim 

të Sh. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

293. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5508, në ngarkim 

të A. Z., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



294. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5510, në ngarkim 

të M. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

295. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5511, në ngarkim 

të Xh. N., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

296. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5513, në ngarkim 

të L. K., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

297. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5531, në ngarkim 

të S. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

298. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5530, në ngarkim 

të I. B., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

299. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5532, në ngarkim 

të Q. K., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

300. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5533, në ngarkim 

të K. L., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

301. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5534, në ngarkim 

të R. A., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

302. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5544, në ngarkim 

të Sh. K., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5546, në ngarkim 

të N. K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

304. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5558, në ngarkim 

të R. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

305. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5576, në ngarkim 

të E. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

306. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5586, në ngarkim 

të S. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



307. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5592, në ngarkim 

të Sh. K., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

308. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5600, në ngarkim 

të A. A., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

309. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5605, në ngarkim 

të I. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

310. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5608/5609/5610, 

në ngarkim të A., B. dhe R. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

311. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5612, në ngarkim 

të Gj. K., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5618, në ngarkim 

të T. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

313. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5620, në ngarkim 

të Z. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1976. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5654, në ngarkim 

të B. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

315. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5659, në ngarkim 

të N. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

316. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5662, në ngarkim 

të Sh. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

317. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 5675, në ngarkim 

të A. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

318. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5680, në ngarkim 

të B. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

319. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5697, në ngarkim 

të S. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



320. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5700, në ngarkim 

të R. A., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

321. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5707, në ngarkim 

të M. Z., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

322. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5715, në ngarkim 

të P. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

323. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5717, në ngarkim 

të D. M. D., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

324. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5719, në ngarkim 

të T. O., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

325. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5720, në ngarkim 

të S. S., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

326. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5729, në ngarkim 

të N. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

327. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5785, në ngarkim 

të K. I. K., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

328. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5788, në ngarkim 

të V. I. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

329. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5791, në ngarkim 

të Z. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

330. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5798, në ngarkim 

të Z. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

331. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5800, në ngarkim 

të Z. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

332. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5801, në ngarkim 

të A. H. K., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



333. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5816, në ngarkim 

të R. S., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

334. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5821, në ngarkim 

të Sh. dhe A. K., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

335. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5829, në ngarkim 

të S. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

336. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5834, në ngarkim 

të Z. H. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

337. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5849, në ngarkim 

të V. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

338. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5857, në ngarkim 

të M. G., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

339. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5880, në ngarkim 

të A. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

340. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5890, në ngarkim 

të H. L., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

341. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5891, në ngarkim 

të I. dhe R. R., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

342. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5892, në ngarkim 

të Y. B., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

343. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5893, në ngarkim 

të M. P., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

344. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5894, në ngarkim 

të A. R., S., N., S. dhe R. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

345. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5895, në ngarkim 

të J. dhe R. G., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



346. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5926, në ngarkim 

të S. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

347. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5944, në ngarkim 

të I. dhe N. K., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5945, në ngarkim 

të Q. R. K. dhe N. Gj. K., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5946, në ngarkim 

të A. K., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5948, në ngarkim 

të Ç. I. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

351. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5962, në ngarkim 

të S. K., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

352. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 5975, në ngarkim 

të A. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

353. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6026, në ngarkim 

të F. K., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

354. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6029, në ngarkim 

të A. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

355. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6035, në ngarkim 

të I. K., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

356. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6043, në ngarkim 

të Z. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

357. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 1027, në ngarkim 

të F. K., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

358. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6048, në ngarkim 

të H. K., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



359. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 3. Dosje formulare nr. 5976/15463, në 

ngarkim të P. dhe T. I., me 5 volume, në total me 1627 (njëmijë e gjashtëqind e njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

360. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6326, në ngarkim 

të T. L. L., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

361. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6311, në ngarkim 

të Gj.M., me 308 (treqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6313, në ngarkim 

të Sh. Q., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1968. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6310, në ngarkim 

të Xh. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

364. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6085, në ngarkim 

të S. S., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6078, në ngarkim 

të M. K., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

366. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6076, në ngarkim 

të I. K., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

367. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6074, në ngarkim 

të L. K., me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

368. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6072, në ngarkim 

të V./N. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

369. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6099, në ngarkim 

të Z. T./., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

370. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6059, në ngarkim 

të M. M./K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

371. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6057, në ngarkim 

të S. Sh., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



372. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6056, në ngarkim 

të Y. N., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

373. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6054, në ngarkim 

të Q. Xh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

374. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6306, në ngarkim 

të A. Ll., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

375. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6303, në ngarkim 

të I. Z. dhe N. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

376. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6279, në ngarkim 

të N., R., I., B. B., me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1967. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

377. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6276, në ngarkim 

të F. M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

378. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6274, në ngarkim 

të Sh. Ll., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

379. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje formulare nr. 6252, në ngarkim 

të D. L., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

380. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6251, në ngarkim 

të Gj. L., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

381. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6246, në ngarkim 

të S. L., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

382. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6230, në ngarkim 

të M. L., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

383. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6219, në ngarkim 

të P. L., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

384. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6226, në ngarkim 

të M. L., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



385. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6220, në ngarkim 

të N. L., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

386. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6198, në ngarkim 

të B. L., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

387. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6158, në ngarkim 

të N. P., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

388. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6177, në ngarkim 

të R. L., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

389. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6153, në ngarkim 

të Xh. P., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

390. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6137, në ngarkim 

të R. P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

391. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6124, në ngarkim 

të H. P., me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

392. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6108, në ngarkim 

të N. P., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

393. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6115, në ngarkim 

të Xh. P., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

394. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6105, në ngarkim 

të G. P., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

395. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6102, në ngarkim 

të H. H. R., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

396. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6101, në ngarkim 

të R. S., me 24 (njëzet katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

397. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6091, në ngarkim 

të E. Ll., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



398. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6089, në ngarkim 

të M. A. L., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

399. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 8, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6088, në ngarkim 

të A. S. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

400. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6521, në ngarkim 

të A. M. Ll., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1969. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

401. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6492, në ngarkim 

të E. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

402. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6485, në ngarkim 

të M. L., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

403. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6483, në ngarkim 

të H. L., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

404. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6434, në ngarkim 

të E. I., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

405. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6451, në ngarkim 

të R. D./D., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

406. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6493, në ngarkim 

të B. Ll., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

407. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6450, në ngarkim 

të E. G., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

408. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6430, në ngarkim 

të S. D., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

409. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6413/6414, në 

ngarkim të B. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

410. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6416, në ngarkim 

të G. L., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



411. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje përpunimi nr. 6411, në ngarkim 

të Sh. L., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

412. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6405, në ngarkim 

të F. L., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

413. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6407, në ngarkim 

të M. S. L./I., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

414. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6369, në ngarkim 

të H. L., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

415. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6385, në ngarkim 

të S. H., me 277 (dyqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

416. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6357, në ngarkim 

të M. Q., me 249 (dyqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

417. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 6334, në ngarkim 

të H. Zh., me 264 (dyqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

418. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6711, në ngarkim 

të A. Ll., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

419. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6545, në ngarkim 

të H. B./B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

420. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje formulare nr. 6547, me 

pseudonimin “Zabiti”, në ngarkim të S. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

421. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6548, në ngarkim 

të M. T., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

422. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6549, në ngarkim 

të M. F., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

423. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje formulare nr. 6552, në ngarkim 

të S./S. S., me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



424. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6553, në ngarkim 

të Z. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

425. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6559/6560, në 

ngarkim të A. E., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

426. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6556, në ngarkim 

të P. J., me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

427. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6562, në ngarkim 

të Z. Q., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

428. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6574, në ngarkim 

të A. Z., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

429. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6618, në ngarkim 

të S. Z., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

430. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6622, në ngarkim 

të B. Sh., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

431. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6632, në ngarkim 

të Gj. Sh., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

432. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje përpunimi nr. 6613, me 

pseudonimin “Këshilltari”, në ngarkim të Sh. D./S., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1972-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

433. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6630, me 

pseudonimin “Gorani”, në ngarkim të Ha. Sh., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1969-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

434. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6638, në ngarkim 

të A. Sh. H., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

435. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6644, në ngarkim 

të J. Sh., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

436. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6660, në ngarkim 

të P. Sh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



437. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6683, në ngarkim 

të A. Zh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

438. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6686, në ngarkim 

të T. Zh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

439. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6694, në ngarkim 

të H. Gj., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

440. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6692, në ngarkim 

të A. B., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

441. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6704, në ngarkim 

të F. L., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

442. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 6708, në ngarkim 

të Sh. dhe M. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1977. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

443. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6879, në ngarkim 

të A. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

444. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6920, në ngarkim 

të H. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

445. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6924, në ngarkim 

të M. M., me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

446. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6917, në ngarkim 

të A. H. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

447. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6925, në ngarkim 

të S. Zh., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

448. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6931, në ngarkim 

të S. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

449. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6932, në ngarkim 

të R. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



450. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6933, në ngarkim 

të Sh. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

451. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6935, në ngarkim 

të A. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

452. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6939, në ngarkim 

të M. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

453. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6942, në ngarkim 

të I. Sh., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

454. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje formulare nr. 6947, në ngarkim 

të B. M., me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

455. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6951, në ngarkim 

të I. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

456. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6952, në ngarkim 

të B. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

457. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje formulare nr. 6878, në ngarkim 

të N. N., me 2 volume, në total me 472 (katërqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitet 1977-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

458. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6940, në ngarkim 

të R. M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

459. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6863, në ngarkim 

të O. K., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

460. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6860, në ngarkim 

të T. P., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

461. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje formulare nr. 6862, në ngarkim 

të S. dhe S. K., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

462. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6850, në ngarkim 

të Ç. Sh. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



463. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6836, në ngarkim 

të H. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

464. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6819, në ngarkim 

të Xh. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

465. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6815, në ngarkim 

të E. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

466. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6804, në ngarkim 

të B. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

467. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6795, në ngarkim 

të B. dhe R. Z., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

468. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6791, në ngarkim 

të A. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

469. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6787, në ngarkim 

të R. G., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

470. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6751, në ngarkim 

të L. dhe M. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

471. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6750, në ngarkim 

të I. K. dhe M. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

472. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6743, në ngarkim 

të A. Zh., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

473. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6739, në ngarkim 

të Sh. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

474. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6738, në ngarkim 

të Sh. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

475. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6735, në ngarkim 

të Sh. M., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



476. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6729, në ngarkim 

të R. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

477. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6727, në ngarkim 

të B. Gj. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

478. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6726, në ngarkim 

të H. E. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

479. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6725, në ngarkim 

të N. Q. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

480. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6724, në ngarkim 

të A. Q. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

481. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6723, në ngarkim 

të Rr. F. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

482. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 6722, në ngarkim 

të S. M., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

483. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7314, në ngarkim 

të E. H. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

484. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7311, në ngarkim 

të H. M., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

485. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7310, në ngarkim 

të A. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

486. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7304, në ngarkim 

të N. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

487. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7270, në ngarkim 

të S. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

488. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7250, në ngarkim 

të K. M., me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



489. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7234, në ngarkim 

të F. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

490. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7228, në ngarkim 

të Q. Z., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

491. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7230, në ngarkim 

të F. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

492. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7229, në ngarkim 

të S. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

493. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7226, në ngarkim 

të S. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

494. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7224, në ngarkim 

të K. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

495. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7178, në ngarkim 

të S. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

496. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7164, në ngarkim 

të M. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

497. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje formulare nr. 7156, në ngarkim 

të N. Xh. G., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

498. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7145, në ngarkim 

të N. M., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1960-1974. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

499. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7108, në ngarkim 

të Sh. M. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

500. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7120, në ngarkim 

të A. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

501. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7106, në ngarkim 

të Gj. P., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 



502. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7102, në ngarkim 

të Sh. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

503. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7085, në ngarkim 

të Sh. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

504. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7077, në ngarkim 

të M. A. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

505. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7079, në ngarkim 

të Sh. M./M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

506. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7053, në ngarkim 

të M. M., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

507. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7051, në ngarkim 

të A. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

508. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7031, në ngarkim 

të H. M./P., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

509. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7026, në ngarkim 

të A. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

510. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7010, në ngarkim 

të I. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

511. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7005, në ngarkim 

të Nosh Marku, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

512. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7002/7003/7004, 

në ngarkim të M., N. dhe Gj. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

513. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7001, në ngarkim 

të N. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

514. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6994, në ngarkim 

të C. M., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



515. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6995, në ngarkim 

të I. M., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

516. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6993, në ngarkim 

të M. B., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

517. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6984, në ngarkim 

të Sh. M., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

518. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6981, në ngarkim 

të M. B. M., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

519. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6979, në ngarkim 

të R. S. M., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

520. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6977/6978, në 

ngarkim të H. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

521. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6976, në ngarkim 

të Sh. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

522. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6975, në ngarkim 

të M. M., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

523. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6971/6972, në 

ngarkim të R. M., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

524. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6970, në ngarkim 

të S. N. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

525. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6966, në ngarkim 

të H. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

526. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6965, në ngarkim 

të M. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

527. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6994, në ngarkim 

të D. M., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



528. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 9, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 6960, në ngarkim 

të H. S. M., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

529. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7499, në ngarkim 

të Xh. N., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

530. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7605, në ngarkim 

të Sh. O., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

531. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7566, në ngarkim 

të P. N., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

532. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7463, në ngarkim 

të R. dhe Sh. N., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

533. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7444, në ngarkim 

të S. N., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

534. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7441, në ngarkim 

të S. N., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

535. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7418, në ngarkim 

të D. M., me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

536. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7385, në ngarkim 

të H. dhe Sh. V., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

537. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7381, në ngarkim 

të Z. M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

538. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7373, në ngarkim 

të Xh. M., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

539. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7358, në ngarkim 

të S. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

540. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7417, në ngarkim 

të A. G., me 192 (njëqind e nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



541. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7356, në ngarkim 

të H. M., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

542. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7376, në ngarkim 

të A. M., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1976. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

543. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7357, në ngarkim 

të B. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

544. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7348, në ngarkim 

të I. M., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

545. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7345, në ngarkim 

të I. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

546. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7335, në ngarkim 

të N. V. M., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

547. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7334, në ngarkim 

të Q. M., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

548. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7292, në ngarkim 

të Xh. M. Z., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

549. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 7295, në ngarkim 

të G. dhe Sh. M., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

550. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 7571, në ngarkim 

të G. dhe H. K., me 6 volume, në total me 1530 (njëmijë e pesëqind e tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

551. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7735, në ngarkim 

të S. Q., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

552. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7748, në ngarkim 

të A. Q., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

553. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7769, në ngarkim 

të O. O., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



554. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7770, në ngarkim 

të J. Sh., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

555. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7774, në ngarkim 

të I. P., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

556. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7776, në ngarkim 

të F. P., me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1963-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

557. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7787, në ngarkim 

të R. Ç., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

558. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7800, në ngarkim 

të Dh. T., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

559. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7803, në ngarkim 

të T. T., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

560. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7802, në ngarkim 

të H. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

561. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7721, në ngarkim 

të U. Q., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

562. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7720, në ngarkim 

të Q. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

563. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7730, në ngarkim 

të E. I., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

564. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7709, në ngarkim 

të N. Q., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

565. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7707, në ngarkim 

të A. Q., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

566. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7706, në ngarkim 

të Shani Qamili, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1971. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



567. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7715, në ngarkim 

të E. H. Q., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

568. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7677, në ngarkim 

të J. dhe Sh. O., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

569. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7660/7560, në 

ngarkim të M. N., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

570. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7658, në ngarkim 

të S. N., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

571. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 7656, në ngarkim 

të B. O., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

572. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7837, në ngarkim 

të N. dhe S. K., Sh. Xh., me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

573. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7838, në ngarkim 

të M. M. dhe B. M., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

574. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7817, në ngarkim 

të R. P., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

575. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7843, në ngarkim 

të R. K., me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

576. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7842, në ngarkim 

të S. K., me 132 (njëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

577. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7852, në ngarkim 

të N. P., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

578. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7853, në ngarkim 

të Q. P., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

579. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7854, në ngarkim 

të D. P., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



580. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7944, në ngarkim 

të N. Sh., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

581. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7911, në ngarkim 

të M. P., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

582. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7997, në ngarkim 

të Xh. P., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

583. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7986, në ngarkim 

të F., A., D. dhe I. P., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

584. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7991, në ngarkim 

të F. D. ose F. G., me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

585. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 7994, në ngarkim 

të A. L., me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

586. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8020, në ngarkim 

të H. T., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

587. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8008, në ngarkim 

të M. B., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

588. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8021, në ngarkim 

të B. B., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

589. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 10, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8025, në ngarkim 

të A. dhe B. Sh., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

590. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8097, në ngarkim 

të S. R., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

591. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8096, në ngarkim 

të S. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

592. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8098, në ngarkim 

të T. R., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



593. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8122, në ngarkim 

të Sh. F. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

594. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8125, në ngarkim 

të Q. R., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

595. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8128, në ngarkim 

të H. R., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

596. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8131, në ngarkim 

të L. R., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

597. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8141, në ngarkim 

të R. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

598. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8143, në ngarkim 

të A. Rr., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

599. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8144, në ngarkim 

të A. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

600. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8145, në ngarkim 

të B. R., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

601. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8150, në ngarkim 

të H. R., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

602. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8152, në ngarkim 

të N. R., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

603. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8165, në ngarkim 

të Q. R., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

604. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8170, në ngarkim 

të R. E., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

605. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8175, në ngarkim 

të Nj. R., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



606. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8192, në ngarkim 

të I. R., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1948-1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

607. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8151, në ngarkim 

të E. R., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

608. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8202, në ngarkim 

të B. R., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

609. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8199, në ngarkim 

të R. R., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

610. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8232, në ngarkim 

të H. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

611. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8243, në ngarkim 

të Xh. R., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

612. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8229, në ngarkim 

të K. R., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

613. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8259, në ngarkim 

të A. R., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

614. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8250, në ngarkim 

të L. R., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1975. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

615. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8273, në ngarkim 

të K. R., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

616. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8275, në ngarkim 

të Sh. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

617. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8324, në ngarkim 

të Sh. Sh., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

618. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8356, në ngarkim 

të A. S., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



619. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8347, në ngarkim 

të D. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

620. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8352, në ngarkim 

të Z. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

621. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8364, në ngarkim 

të R. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

622. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8365, në ngarkim 

të A. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

623. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8374, në ngarkim 

të R. S., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

624. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8376, në ngarkim 

të I. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

625. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8370, në ngarkim 

të V. S., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1963. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

626. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8380, në ngarkim 

të K. H. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

627. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8459, në ngarkim 

të Xh. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

628. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8481, në ngarkim 

të Sh. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

629. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8482, në ngarkim 

të Z. S., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

630. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8498, në ngarkim 

të A. S., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

631. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8499, në ngarkim 

të F. S., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



632. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8483, në ngarkim 

të M. S., me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

633. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8547, në ngarkim 

të Z. S., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

634. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8504, në ngarkim 

të A. S., me 2 volume, në total me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

635. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8785, në ngarkim 

të S. T., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

636. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8786, në ngarkim 

të D. T., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

637. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8735, në ngarkim 

të I. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

638. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8724, në ngarkim 

të Q. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

639. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8752, në ngarkim 

të E. S., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

640. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8723, në ngarkim 

të A. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

641. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8684, në ngarkim 

të H. S., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

642. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8588, në ngarkim 

të Nj. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

643. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8721, në ngarkim 

të A. I. S., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

644. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8646, në ngarkim 

të S. S., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



645. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8578, në ngarkim 

të K. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

646. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8577, në ngarkim 

të M. S., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

647. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8575, në ngarkim 

të S. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

648. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8576, në ngarkim 

të D. S., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

649. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8570, në ngarkim 

të A. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

650. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8568, në ngarkim 

të R. Z., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

651. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8567, në ngarkim 

të R. dhe M. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

652. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8566, në ngarkim 

të Xh. S., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

653. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8555, në ngarkim 

të Y. H., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

654. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 8548, në ngarkim 

të S. S., me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

655. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9519, në ngarkim 

të A. Xh., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1964-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

656. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9516, në ngarkim 

të K. Xh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

657. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9517, në ngarkim 

të Q. Xh., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



658. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9506, në ngarkim 

të H. Xh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

659. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9497, në ngarkim 

të R. Xh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1972. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

660. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9465, në ngarkim 

të S. Xh. me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

661. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9477, në ngarkim 

të J. Z., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

662. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9459, në ngarkim 

të A. Xh., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

663. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9464, në ngarkim 

të T. X., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

664. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9453, në ngarkim 

të R. U., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

665. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9454, në ngarkim 

të K. R., me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

666. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9452, në ngarkim 

të H. U., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

667. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9451, në ngarkim 

të S. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

668. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9450, në ngarkim 

të Z. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

669. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9447, në ngarkim 

të T. U., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1974. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

670. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9428, në ngarkim 

të R. U., me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



671. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9444, në ngarkim 

të M. U., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

672. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9433, në ngarkim 

të Y. U., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

673. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9429, në ngarkim 

të B. U., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

674. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9427, në ngarkim 

të S. U., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

675. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9421, në ngarkim 

të A. U., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

676. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9420, në ngarkim 

të S. U., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1973. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

677. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9408, në ngarkim 

të H. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

678. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9402, në ngarkim 

të S. U., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

679. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9379, në ngarkim 

të A. V., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1955-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

680. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9323, në ngarkim 

të R. V., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Sekret”. 

681. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9306, në ngarkim 

të Sh. V., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

682. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9305, në ngarkim 

të Xh. V., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

683. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9308, në ngarkim 

të S. V., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



684. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9266, në ngarkim 

të B. V., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

685. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9263, në ngarkim 

të B. V., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1968. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

686. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9044, në ngarkim 

të I. T., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

687. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8988, në ngarkim 

të F. K., me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

688. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 9251, në ngarkim 

të A. Sh. V., me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

689. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 11, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 8968, në ngarkim 

të J. Z., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

690. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9524, në ngarkim 

të R. Xh., me 103 (njëqind e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

691. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9533, në ngarkim 

të A. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

692. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9534, në ngarkim 

të M. Z., me 4 (katwr) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

693. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9540, në ngarkim 

të N. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

694. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9548, në ngarkim 

të M. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

695. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9542, në ngarkim 

të R. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

696. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9560, në ngarkim 

të L. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



697. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9568, në ngarkim 

të T. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

698. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje formulare nr. 9549, në ngarkim 

të R. Z., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1973. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

699. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9583, në ngarkim 

të H. V., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

700. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9591, në ngarkim 

të Rr. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

701. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9580, në ngarkim 

të N. N., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

702. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9596, në ngarkim 

të Pjetër Zefi, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

703. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9614, në ngarkim 

të Z. Z., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

704. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9625, në ngarkim 

të I. Z., me 4 (katwr) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

705. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9523, në ngarkim 

të A. Xh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

706. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9629, në ngarkim 

të N. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

707. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9635, në ngarkim 

të M. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

708. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9636, në ngarkim 

të T. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

709. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9637, në ngarkim 

të L. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



710. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9655, në ngarkim 

të H. Z., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

711. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9666, në ngarkim 

të Z. Z., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

712. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9691, në ngarkim 

të F. S., me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

713. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9685, në ngarkim 

të I. R., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

714. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9675, në ngarkim 

të U. Z., me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

715. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9695, në ngarkim 

të S. B./N., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

716. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9701, në ngarkim 

të M. B., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

717. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9702, në ngarkim 

të I. B., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

718. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9704, në ngarkim 

të G. C., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

719. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9705, në ngarkim 

të R. Ç., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

720. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9706, në ngarkim 

të A. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

721. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9707, në ngarkim 

të Z. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

722. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9710, në ngarkim 

të F. M., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



723. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9703, në ngarkim 

të M. dhe R. B., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

724. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9711, në ngarkim 

të S. M., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

725. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9717, në ngarkim 

të I. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

726. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9714, në ngarkim 

të H. B., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

727. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9749, në ngarkim 

të Xh. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

728. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9744, në ngarkim 

të S. G., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

729. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9757, në ngarkim 

të H. B., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

730. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9759, në ngarkim 

të O. M., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

731. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9761, në ngarkim 

të M. J., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

732. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9762, në ngarkim 

të U. M., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

733. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9765, në ngarkim 

të M. V., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

734. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9772, në ngarkim 

të M. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

735. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9796, në ngarkim 

të M. H., me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



736. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9790, në ngarkim 

të A. Sh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

737. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9856, në ngarkim 

të H. M., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

738. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9857, në ngarkim 

të O. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

739. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9866, në ngarkim 

të S. H., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

740. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 9862, në ngarkim 

të E. M., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

741. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9885, në ngarkim 

të N. B. I., me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

742. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9903, në ngarkim 

të A. B., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

743. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9904, në ngarkim 

të G. Sh., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

744. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9908, në ngarkim 

të B. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

745. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9913, në ngarkim 

të S. S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

746. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9935, në ngarkim 

të M. T., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

747. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9944, në ngarkim 

të I. A., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

748. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9946, në ngarkim 

të I. A., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



749. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9952, në ngarkim 

të M. N., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

750. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9959, në ngarkim 

të I. Zh., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

751. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9969, në ngarkim 

të H. U., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

752. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9970, në ngarkim 

të G. Ç., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

753. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9964, në ngarkim 

të Q. Sh., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

754. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10015, në ngarkim 

të B. Z., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

755. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9977, në ngarkim 

të Xh. S., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1959-1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

756. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10027, në ngarkim 

të Xh. B., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

757. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10026, në ngarkim 

të M. A., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

758. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10025, në ngarkim 

të I. A., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

759. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10028, në ngarkim 

të A. B., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

760. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10031, në ngarkim 

të H. P., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

761. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10032, në ngarkim 

të I. L., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



762. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10035, në ngarkim 

të I. U., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

763. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10033, në ngarkim 

të M. L., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

764. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10064, në ngarkim 

të R. R., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

765. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10065, në ngarkim 

të S. Sh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

766. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10069, në ngarkim 

të A. F., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

767. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje formulare nr. 10130, në ngarkim 

të A. V., me 136 (njëqind e tridhjetë gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

768. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10111, në ngarkim 

të R. R., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

769. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10147, në ngarkim 

të M. J., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

770. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10144/10145, në 

ngarkim të L. Th., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

771. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10151, në ngarkim 

të N. H., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

772. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10336, në ngarkim 

të Xh. H., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

773. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10156, në ngarkim 

të G. E., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

774. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10464, në ngarkim 

të R. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



775. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10486, në ngarkim 

të A. V., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

776. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10491, në ngarkim 

të I. B., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

777. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10510, në ngarkim 

të B. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

778. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10511, në ngarkim 

të I. H., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

779. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10518, në ngarkim 

të I. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

780. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10514, në ngarkim 

të R. F., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

781. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10536, në ngarkim 

të I. H., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

782. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10530, në ngarkim 

të R. A., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

783. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10545, në ngarkim 

të V. S., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

784. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10539, në ngarkim 

të H. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

785. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10546, në ngarkim 

të S. V., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

786. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 10541, në ngarkim 

të B. H., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

787. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 9936, në ngarkim 

të Sh. S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



788. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10979, në ngarkim 

të Xh. P., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

789. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10976, në ngarkim 

të M. K., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

790. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10968, në ngarkim 

të S. I., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

791. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10964, në ngarkim 

të R. G., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

792. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10960, në ngarkim 

të R. dhe Z. B., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

793. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10957, në ngarkim 

të R. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

794. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10955, në ngarkim 

të I. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

795. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10952, në ngarkim 

të M. Ç., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

796. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10900, në ngarkim 

të D. P., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

797. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10899, në ngarkim 

të R. P., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

798. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10886, në ngarkim 

të S. dhe S. K., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

799. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10885, në ngarkim 

të Sh. dhe F. K., me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

800. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10860, në ngarkim 

të Z. A., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



801. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10824, në ngarkim 

të I. dhe Gj. Sh., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

802. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10794, në ngarkim 

të I. B., me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

803. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10769, në ngarkim 

të N. M., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

804. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10754, në ngarkim 

të B. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

805. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10747, në ngarkim 

të E. G., me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

806. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10655, në ngarkim 

të S. T., me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

807. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10653, në ngarkim 

të K. P., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

808. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10651, në ngarkim 

të R. B., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

809. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10643, në ngarkim 

të E. M., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

810. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10610, në ngarkim 

të N. R., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

811. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10601, në ngarkim 

të L. D., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

812. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10598, në ngarkim 

të S. P., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

813. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10578, në ngarkim 

të R. H., me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



814. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10592, në ngarkim 

të B. S., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

815. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 10978, në ngarkim 

të Sh. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

816. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11375/11376, në 

ngarkim të Q. dhe T. M., me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

817. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11368, në ngarkim 

të B. M., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

818. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11335, në ngarkim 

të I. M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

819. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11286, në ngarkim 

të R. D., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

820. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11246, në ngarkim 

të S., R., M., F. dhe M. G., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

821. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11239, në ngarkim 

të Rr. G., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

822. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11341, në ngarkim 

të Sh. M., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

823. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11237, në ngarkim 

të I. G., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

824. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11220, në ngarkim 

të Gj. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

825. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11204, në ngarkim 

të I. Ç., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

826. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 

11224/11223/11222, në ngarkim të M., I. dhe Q. G., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



827. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11189, në ngarkim 

të R. C., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

828. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11200, në ngarkim 

të N. Ç., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1977. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

829. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11188, në ngarkim 

të C. C., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

830. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11172, në ngarkim 

të M. F., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

831. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11168, në ngarkim 

të R. F., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

832. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11138, në ngarkim 

të L. A., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

833. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11136, në ngarkim 

të Xh. B., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

834. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11137, në ngarkim 

të E. A., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

835. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11117, në ngarkim 

të Z. B., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

836. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11110, në ngarkim 

të H. B., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

837. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11102, në ngarkim 

të H. B., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

838. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11086, në ngarkim 

të S. B., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

839. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11057, në ngarkim 

të I. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



840. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11056, në ngarkim 

të M. B., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

841. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11051, në ngarkim 

të H. B., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

842. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11050, në ngarkim 

të S. B., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

843. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11046, në ngarkim 

të H. B., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

844. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11020, në ngarkim 

të A. A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

845. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11012, në ngarkim 

të A. A., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

846. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11002, në ngarkim 

të S. A., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

847. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 11001, në ngarkim 

të N. A., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

848. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10938, në ngarkim 

të N. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

849. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10921/10922, në 

ngarkim të Xh. dhe V. Q., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

850. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10920, në ngarkim 

të L. P., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

851. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10934, në ngarkim 

të Sh. A., me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

852. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10911, në ngarkim 

të H. O., me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



853. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 12, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 10903/10904, në 

ngarkim të L., A. dhe L. S., me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

854. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11585, në ngarkim 

të N. H., me 148 (njëqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

855. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11584, në ngarkim 

të Xh. H., me 2 volume, në total me 466 (katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1964-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

856. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11576, në ngarkim 

të I. H., me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

857. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11558, në ngarkim 

të S. H., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

858. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11540, në ngarkim 

të A. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

859. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11539, në ngarkim 

të F. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

860. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11548, në ngarkim 

të N. C., me 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

861. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11532, në ngarkim 

të H. K., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

862. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11524, në ngarkim 

të M. K., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

863. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11516, në ngarkim 

të I. dhe M. K., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

864. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11515, në ngarkim 

të S. K., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

865. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11514, në ngarkim 

të S. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



866. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11510, në ngarkim 

të H. K., me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

867. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11505, në ngarkim 

të I. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

868. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11501, në ngarkim 

të N. K., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

869. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 11495, në ngarkim 

të Q. K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

870. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11879, në ngarkim 

të R. S., me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

871. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11871, në ngarkim 

të A. L., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

872. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11867, në ngarkim 

të R. L., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

873. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11865, në ngarkim 

të H. L., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

874. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11856, në ngarkim 

të B. dhe S. L., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

875. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11748, në ngarkim 

të R. R., me 105 (njëqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

876. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11837, në ngarkim 

të N. I., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

877. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11836, në ngarkim 

të M. I., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

878. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11826, në ngarkim 

të R. I., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



879. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11794, në ngarkim 

të T. R. P., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

880. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11808, në ngarkim 

të A. P., me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1979. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

881. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11772, në ngarkim 

të M. R., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

882. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11718, në ngarkim 

të B. Sh., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

883. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11700, në ngarkim 

të B. S., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1988. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

884. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11696, në ngarkim 

të N. S., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

885. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11633, në ngarkim 

të A. R., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1978. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

886. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11621, në ngarkim 

të Xh. H., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

887. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11641, në ngarkim 

të Sh. Xh., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1978. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

888. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 11614/11615, në 

ngarkim të A. dhe A. H., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

889. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12266, në ngarkim 

të B. T., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1981. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

890. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12218, në ngarkim 

të V. dhe K. S., me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

891. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12284, në ngarkim 

të Sh. A. K., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



892. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12287, në ngarkim 

të A. S., me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

893. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12262, në ngarkim 

të Gj. D., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

894. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12261, në ngarkim 

të A. A., me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

895. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12259, në ngarkim 

të S. R., me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

896. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12224, në ngarkim 

të Zija Seza, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

897. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12226/12227, në 

ngarkim të S. dhe A. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

898. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12195, në ngarkim 

të Sh. D., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

899. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12192, në ngarkim 

të A. F., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

900. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12185, në ngarkim 

të A. Z., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

901. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12172, në ngarkim 

të A. R., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

902. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12169, në ngarkim 

të P. P., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

903. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12124, në ngarkim 

të H. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

904. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12155, në ngarkim 

të R. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



905. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12123, në ngarkim 

të N. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

906. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12105, në ngarkim 

të A. A., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

907. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12042, në ngarkim 

të M. R. R., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

908. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12082, në ngarkim 

të Xh. A. F., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

909. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12013, në ngarkim 

të M. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

910. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12000, në ngarkim 

të I. H., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

911. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 11935, në ngarkim 

të P. Z., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

912. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 11937, në ngarkim 

të R. Z., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1980. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

913. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 11928, në ngarkim 

të M. Z., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

914. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 11891/11892, në 

ngarkim të T. dhe T. T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

915. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 11894/11895, në 

ngarkim të J. dhe A. N., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

916. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12296, në ngarkim 

të E. A., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

917. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje formulare nr. 12327, në ngarkim 

të A. D., me 142 (njëqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



918. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12333, në ngarkim 

të H. dhe Sh. T., me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

919. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje formulare nr. 12342, në ngarkim 

të F. S. E., me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

920. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12348, në ngarkim 

të E. F., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

921. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12375, në ngarkim 

të P. M., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

922. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12366, në ngarkim 

të I. S., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

923. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12385, në ngarkim 

të S. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

924. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12387, në ngarkim 

të M. G., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

925. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12389, në ngarkim 

të R. Sh. A. (Xh.), me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

926. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12397, në ngarkim 

të Xh. S., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

927. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12412, në ngarkim 

të M. D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

928. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje formulare nr. 12424, në ngarkim 

të F. P., me 220 (dyqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

929. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 13, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 12425, në ngarkim 

të V. Xh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

930. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8797, në ngarkim 

të D. Sh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



931. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8796, në ngarkim 

të R. Sh., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

932. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8794, në ngarkim 

të N. Sh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

933. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8807, në ngarkim 

të Z. Sh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

934. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8803, në ngarkim 

të D. Sh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

935. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8798, në ngarkim 

të A. Sh., me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1970-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

936. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8814, në ngarkim 

të A. Sh., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1970. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

937. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8876, në ngarkim 

të Gj. G., me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

938. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8825, në ngarkim 

të I. B., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1988. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

939. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8799, në ngarkim 

të M. Sh., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1961-1985. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

940. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8884, në ngarkim 

të Sh. Sh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1954. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

941. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8896, në ngarkim 

të H. Sh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1966-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

942. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8899, në ngarkim 

të Sh. Gj., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

943. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8902, në ngarkim 

të D. Sh., me 1 (një) fletë. Dosja daton në vitet 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



944. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 8918, në ngarkim 

të B. Sh., me 2 volume, në total me 348 (treqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1957-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

945. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12427, në ngarkim 

të B. K., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1977-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

946. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12434, në ngarkim 

të L. P., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

947. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12440, në ngarkim 

të Q. L., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

948. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje formulare nr. 12451, në ngarkim 

të L. G., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1954-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

949. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12461, në ngarkim 

të D. D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

950. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12449, në ngarkim 

të M. S., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

951. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12471, në ngarkim 

të I. S., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

952. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12463, në ngarkim 

të Xh. F., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

953. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12487, në ngarkim 

të M. K., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

954. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12489, në ngarkim 

të O. Gj., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

955. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12476, në ngarkim 

të V. V., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1986. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

956. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12537, në ngarkim 

të S. A., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



957. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 

12552/12553/12554, në ngarkim të R. dhe S. D., me 27 (njëzet e shatë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1980-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

958. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 1. Dosje fashikulli nr. 12504, në ngarkim 

të P. S., me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

959. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12684, në ngarkim 

të E. A., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1988-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

960. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12687/12688, në 

ngarkim të K. dhe D. Sh., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

961. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12683, në ngarkim 

të B. J., me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

962. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12653, në ngarkim 

të M. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

963. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12652, në ngarkim 

të A. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

964. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12647, në ngarkim 

të T. E., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

965. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12649, në ngarkim 

të D. U., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

966. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12651, në ngarkim 

të D. S., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

967. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12664, në ngarkim 

të A. H., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

968. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12645, në ngarkim 

të G. N./Th., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

969. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12644, në ngarkim 

të L. M., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



970. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12637/12638, në 

ngarkim të I. dhe F. V., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

971. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12634, në ngarkim 

të H. S., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

972. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12615, në ngarkim 

të Xh. K., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

973. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12610, në ngarkim 

të L. Gj., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

974. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12629, në ngarkim 

të Sh. I., me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

975. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12607, në ngarkim 

të G. J., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

976. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12584, në ngarkim 

të R. S., me 212 (dyqind e dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-1980. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

977. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12580, në ngarkim 

të I. K., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

978. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12579, në ngarkim 

të E. D., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

979. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12585, në ngarkim 

të R. A., me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

980. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12566, në ngarkim 

të F. S., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

981. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12567/12568, në 

ngarkim të T. dhe H. A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

982. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12565, në ngarkim 

të Sh. R., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 



983. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12564, në ngarkim 

të F. P., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

984. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12556/12557, në 

ngarkim të Xh. F., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

985. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12555, në ngarkim 

të D. I., me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

986. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 2. Dosje fashikulli nr. 12561, në ngarkim 

të H. M., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

987. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12689, në ngarkim 

të K. J., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1989. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

988. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12704, në ngarkim 

të R. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

989. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12705, në ngarkim 

të E. R., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

990. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12751, në ngarkim 

të N. dhe A. L. me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

991. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12763, në ngarkim 

të B. O., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

992. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12753, në ngarkim 

të S. S., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

993. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12774, në ngarkim 

të E. G., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

994. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12772, në ngarkim 

të H. L., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

995. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12768/12769, në 

ngarkim të Gj. dhe T. G., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



996. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12776, në ngarkim 

të Gj. B., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

997. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12781, në ngarkim 

të D. M. I., me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

998. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12797, në ngarkim 

të G. G. dhe T. Sh., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

999. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje formulare nr. 12803, në ngarkim 

të H. dhe Xh. M., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1000. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje formulare nr. 12778, në 

ngarkim të I. D., me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1990. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

1001. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12799, në 

ngarkim të Gj. dhe L. Sh., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1984-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1002. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12863, në 

ngarkim të S. Gj., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1003. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12872, në 

ngarkim të Xh. Zh., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1004. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12865, në 

ngarkim të A. H., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1005. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12871, në 

ngarkim të H. Xh., me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1006. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12894/12895, 

në ngarkim të M. dhe H. M., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1007. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12898, në 

ngarkim të M. M., me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1008. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12907, në 

ngarkim të N. G., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1009. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12896/12897, 

në ngarkim të N. dhe F. D., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

1010. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12978/12979, 

në ngarkim të B. dhe Gj. A., me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1011. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12980, në 

ngarkim të N. J., me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1012. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12915, në 

ngarkim të O. V., me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1013. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12981, në 

ngarkim të Z. D., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1014. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 3. Dosje fashikulli nr. 12984, në 

ngarkim të A. Ç., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1015. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13012, në 

ngarkim të D. B., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1016. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13013/13014, 

në ngarkim të A. dhe S. B., me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1017. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 

13024/13025/13026, në ngarkim të S., Xh. dhe M. K., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1980-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1018. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13034, në 

ngarkim të I. dhe R. Sh., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1019. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13035, në 

ngarkim të V. V., me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1020. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13036, në 

ngarkim të D. Z., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1021. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13078, në 

ngarkim të R. A., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1022. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13083, në 

ngarkim të B. D., me 19 (nëntmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1023. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13082, në 

ngarkim të L. E., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1024. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13085, në 

ngarkim të M. H., me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1025. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13086, në 

ngarkim të J. I., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1026. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13087, në 

ngarkim të M. Rr. I., me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1027. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13088/13089, 

në ngarkim të S. dhe Z. M., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1980-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1028. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13091, në 

ngarkim të N. S., me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1029. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13117, në 

ngarkim të M. B., me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1030. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13108, në 

ngarkim të S. M., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1031. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13103, në 

ngarkim të Gj. G., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitet 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

1032. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13092/13093, 

në ngarkim të H. dhe A. S., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1033. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13114, në 

ngarkim të N. S., me 213 (dyqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1034. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13157, në 

ngarkim të H. B., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



1035. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13154, në 

ngarkim të S. Y., me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1973. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1036. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13143, në 

ngarkim të F. S., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1979-1989. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1037. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13118, në 

ngarkim të M. T., me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1038. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13165, në 

ngarkim të M. Sh., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

1039. Arkivi i Autoritetit, Fondi Kosova, Arka 14, Dosari 4. Dosje fashikulli nr. 13159, në 

ngarkim të I. H., me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1983-1985. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

1040. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2146 “Udhëtari”, në ngarkim të S. K, me 1 volume, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1949-1969. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1041. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 6880 “Kana”, në ngarkim të I. V, me 1 volume, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1961-1964. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1042. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2142 “Mali”, në ngarkim të S. T, me 1 volume, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 

1953-1969. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1043. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 156-14 “Nestor”, në ngarkim të N. V, me 1 volume, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1950-1962. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1044. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale, 

pa numër, “Qielli”, në ngarkim të F. F, me 1 volume, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1956-1962. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1045. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 8 “Milos”, në ngarkim të Z. N, me 1 volume, me 14 (katërnbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1955-1962. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1046. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 6880/48 “Vetëtima”, në ngarkim N. C, me 1 volume, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1961-1969. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1047. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 24 “Luani”, në ngarkim H. L, me 1 volume, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1955-

1964. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1048. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2143 “Borava”, në ngarkim P. C, me 1 volume, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 

1957-1967. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 



1049. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 6880/47 “Gramozi”, në ngarkim M. L, me 1 volume, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1961-1964. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1050. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2156 “Plepi”, në ngarkim R. O, me 1 volume, me 28 (njezet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1959-1963. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1051. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2155 “Telefoni”, në ngarkim T. Q, me 1 volume, me 20 (njezet) fletë. Dosja daton në vitet 1959-

1969. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1052. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 70 “Unaza”, në ngarkim Xh. K, me 1 volume, me 24 (njezet e katër) fletë. Dosja daton në vitet 

1958-1969. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1053. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale 

nr. 2140 “Besa burrave”, në ngarkim B. L, me 1 volume, me 28 (njezet e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1958-1961. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1054. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 1, dosje personale, 

pa numër “Kutia”, në ngarkim A. M, me 1 volume, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1961-1962. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1055. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 11 procesverbal 

me material te sektorit të I-rë dhe kartela inkuadrimi, me 142 (njëqind e dyzetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1964-1967. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1056. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 2, dosje me 

shkresa, statistika, relacione për vitet 1980-1991, me 257 (dyqindë e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1057. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 3, process verbale, 

shkresa, akt kontrolle, me 495 (katërqindë e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1980-

1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1058. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 4, libra 

korrespondence për vitet 1970-1991, me 22 volume, me 468 (katërqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Dokumnetet datojn në vitet 1970-1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1059. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, regjistër i 

veprimeve të kryera me TO, me 1 volum, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1060. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, regjistër i 

veprimeve të kryera me TO, me 1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1972-1976. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1061. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, fashikull i 

instalimeve TO, me 1 volum, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1975-1979. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. 

1062. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, fashikull me 

raport propozime TO, me 1 volum, me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1972-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1063. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, skema me pajisje 

me TO, me 1 volum, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitet 1975. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 



1064. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, skema e hotel 

Melesini, me 1 volum, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1065. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, skema e hotel 

Borova, me 1 volum, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1971-1974. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. 

1066. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, fashikull i 

instalimeve stacionare me TO, me 1 volum, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1976-1988. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1067. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 5, skema e hotel 

në Çlirimit, me 1 volum, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1971. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. 

1068. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 6, dosje me zarfe 

te veprimtarisë armike në kufi, me 2 volume, me 490(katërqindë e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1972-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1069. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 6, dosje mbi 

veprimatarinë të armikut, me 1 volume, me 274(dyqindë e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet 1973-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1070. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 11, dosari 6, fashikull mbi 

agjenturën, me 1 volume, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. 

1071. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 12, regjistër model.3, me 1 

volume, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1072. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 12, dosari 1, protokolli i 

mbledhjes së sigurimit, me 1 volume, me 1566 (njëmijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1073. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 12, blloqe model 16, me 7 

volume, me 351 (treqindë e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1074. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 12, regjistër model.2, me 1 

volume, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1075. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 12, regjistër agjenture nr.49, 

me 1 volume, me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1076. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër i personave që 

nuk dalin jashtë shtetit nr.47, me 1 volume, me 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitet 1976. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. 

1077. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër i të huajve që 

jetojnë përkohësishtë në Shqipëri nr.55, me 1 volume, me 199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1078. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, libër dorëzimi 

informatash nr.7, me 1 volume, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 



1079. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër i të huajve nr.54, 

me 1 volume, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1080. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër i të riatdhesuarve 

nr.53, me 1 volume, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1081. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, indeksi i të arratisurve 

nr.58, me 1 volume, me 150(njëqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 

1082. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13 regjistër model 5, pa 

numër, me 1 volume, me 198(njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 

1083. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër model 7, pa 

numër, me 1 volume, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 

1084. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër model 8, pa 

numër, me 1 volume, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1085. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër model 9, pa 

numër, me 1 volume, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 

1086. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër model 11, pa 

numër, me 1 volume, me 202 (dyqindë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1087. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, libri i evidencave 

agjenturare punëtorit operatoriv zones së Leskovikut nr.38, me 1 volume, me 210 (dyqindë e dhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1088. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, libri i evidencave 

agjenturare punëtorit operatoriv zones së Gramozit nr.36, me 1 volume, me 86 (tetëdhjet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1089. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 13, regjistër model nr.10, me 

1 volume, me 198(njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987.  Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1090. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, libri i sigurimit të ushtrisë 

nr.177 me 1 volume, me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1091. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, libri I sigurimit të ushtrisë 

nr.178 me 1 volume, me 97 (nëntëdhjet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. 

1092. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, libri I sigurimit të ushtrisë 

nr.62 me 1 volume, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1093. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, libri I sigurimit të ushtrisë 

nr.63 me 1 volume, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 



1094. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr. 669 “Rrushi”, në ngarkim të R. J, me 2 volume, me 219 fletë (dyqind nëntëmbëdhjetë).  

Dosja daton në vitet 1961-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1095. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr. 2706 “Radomi”, në ngarkim të H.  Sh, me 2 volume, me 240 fletë (dyqindë e dyzet). 

Dosja daton në vitet 1971-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1096. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr. 1857 “Zekthi”, në ngarkim të H. I, me 2 volume, me 104 fletë (njëqind e katër).  Dosja 

daton në vitet 1977-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1097. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr. 2694 “Gjethi”, në ngarkim të F. A, me 2 volume, me 25 fletë (njëzet e pesë).  Dosja 

daton në vitet 1990-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1098. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 1577 “Radoni”, në ngarkim të E. B, me 2 volume, me 40 fletë (dyzet).  Dosja daton në 

vitet 1973-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1099. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 1465 “Sokoli”, në ngarkim të A. A, me 2 volume, me 98 fletë (nëntëdhjet e tetë).  Dosja 

daton në vitet 1972 -1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1100. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 2532 “Verishta”, në ngarkim të A. D, me 2 volume, me 24 fletë (njëzet e katër).  Dosja 

daton në vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1101. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 2235 “Elektroni”, në ngarkim të A. C, me 2 volume, me 36 fletë (tridhjet e gjashtë).  

Dosja daton në vitet 1982-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1102. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 2422 “Mëllenja”, në ngarkim të S. Dh, me 2 volume, me 78 fletë (shtatëdhjet e pesë).  

Dosja daton në vitet 1985-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1103. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

nr. 2708 “Zbuluesi”, në ngarkim të E. I, me 1 volum, me 21 fletë (njezet e një).  Dosja daton në vitet 

1980-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1104. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

nr. 1084 “Automatiku”, në ngarkim të A. Ç, me 1 volum, me 27 fletë (njëzetë e shtatë).  Dosja daton 

në vitet 1975-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1105. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

nr. 2396 “Heshtja”, në ngarkim të Xh. K, me 1 volum, me 17 fletë (shtatëmbëdhjetë).  Dosja daton 

në vitet 1985-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1106. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

nr. 2634 “Dushku”, në ngarkim të I. Z, me 1 volum, me 14 fletë (katërmbëdhjetë).  Dosja daton në 

vitet 1989-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1107. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

nr. 2435 “Optika”, në ngarkim të F. D, me 1 volum, me 17 fletë (shtatëmbëdhjetë).  Dosja daton në 

vitet 1985-1993. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 



1108. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr. 1869 “Riviera”, në ngarkim të K. G, me 1 volum, me 165 fletë (njëqind e gjashtëdhjet 

e pesë).  Dosja daton në vitet 1977-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1109. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 3, dosje zbulimi 

të autorit nr. 200, me 1 volum, me 10 fletë (dhjetë).  Dosja daton në vitet 1990 . Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1110. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr. 2250 “Kalemi”, në ngarkim të Xh. K, me 2 volume, me 165 fletë (njëqind e gjashtëdhjet 

e pesë).  Dosja daton në vitet 1976-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1111. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr. 2123 “Atomi”, në ngarkim të Gj. B, me 2 volume, me 55 fletë (pesëdhjet e pesë).  Dosja 

daton në vitet 1980-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1112. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr. 828 “Riviera”, në ngarkim të Th. Q, me 2 volume, me 152 fletë (njëqind e pesëdhjetë e 

dy).  Dosja daton në vitet 1963-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1113. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, përpunimin nr. 

1167, në ngarkim të V. C, me 1 volume, me 61 fletë (gjashtëdhjetë e një).  Dosja daton në vitet 1962-

1991. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1114. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr. 912 “Kabashi”, në ngarkim të P. T, me 3 volume, me 532 fletë (pesëqind e tridhjet e 

dy).  Dosja daton në vitet 1966-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1115. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 14, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr. 827 “Pallati”, në ngarkim të V. B, me 3 volume, me 522 fletë (pesëqindë e njezet e dy).  

Dosja daton në vitet 1963-1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1116. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 9, dosari nr.3, Dosje drejtimi 

per zbulimin armiqësor, nr. 11, me 4 volume, 183 fletë (njëqind e tetëdhjetë e tre). Dosja daton në 

vitet 1973-1986. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

1117. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 1 SRV dosari 1, dosje 

materiale të stërvitjes “Dangëllia 1986”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë, si dhe katë harta të 

ndryshme. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

1118.  Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 1 SRV dosari 1, plane 

masash ushtarake, me 170 (njëqind e shtatëdhjetë). Dosja daton 1969- 1990. Niveli I klasifikimit 

“Tepër sekret”. 

1119. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 1 SRV dosari 2, dosje me 

korrespondencë, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. 

1120. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 1 SRV dosari 3, me urdhëra, 

korrespondecë, listë emërore të kuadrove që do të njihen me urdhëra, pasqyra statististikore të 

materialeve dhe pjesëve të ndërrimit që duhet ë kenë në reserve repartet e organeve të punëve të 

brendshme etj, me 451 fletë (katërqind e pesëdhjetë e një). Dokumentet arkivore datojnë në vitet 

1967- 1987. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

1121. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 1 SRV, 37(tridhjetë e shtatë) 

fletore shënimesh për pregatitjen specialie për kohë lufte, me 1871 fletë (njëmijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e një). Dokumentet arkivore datojnë në vitet 1973- 1988. Niveli I klasifikimit “sekret”. 



1122. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me material e 

stërvistjes së drejtimit të komandës së degës të brendshme Kolonjë nr. 57, me 40 fletë (dyzetë). 

Dokumenti arkivore daton në vitin 1978. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1123. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, metodika e stërvisjes 

“Kështjella”nr. 15, me 85 fletë (tetëdhjetë e pesë). Dokumenti arkivore daton në vitin 1979. Niveli i 

klasifikimit “sekret”. 

1124. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, metodika e stërvitjes 

teoriko-praktike “Borova-81” nr.27, me 125 fletë (njëqind e njëzet e pesë). Dokumenti arkivore daton 

në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1125. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, doje me material 

mbi stërvitjen teorike nr.36, me 26 fletë (njëzet e gjashtë). Dokumenti arkivore daton në vitin 1987. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1126. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me material 

mbi metodikën e stërvitjes teorike për drejtim nr.20, me 37 fletë (tridhjetë e shtatë). Dokumenti 

arkivore daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1127. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi elementin armik, me 13 fletë (trembëdhjetë). Dokumenti arkivore daton në vitin 1987. Niveli I 

klasifikimit “sekret”. 

1128. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me shënime 

për stërvitjen, Pëllumb Bregasi nr.4, me 64 fletë (gjashtëdhjetë e katër). Dokumenti arkivore daton 

në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1129. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi stërvitjen komando-shtab “Dangëllia 86”nr.18, me 83 fletë (tetëdhjetë e tre). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1130. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi metodikën e stërvitjes komplekse të drejtimit nr.40/1, me 55 fletë (pesëdhjetë e pesë). Dokumenti 

arkivore daton në vitin 1982. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1131. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi metodikën e stërvitjes “Kështjella” nr.16, me 33 fletë (tridhjetë e tre). Dokumenti arkivore daton 

në vitin 1979. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1132. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi metodikën e stërvitjes “Osumi-80” nr.5, me 68 fletë (gjashtëdhjetë e tetë). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1980. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1133. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, 35(tridhjetë e pesë) 

fletore shënimesh për pregatitjen specialie për kohë lufte, me 1598 fletë (njëmijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë). Dokumentet arkivore datojnë në vitet 1973- 1987. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1134. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 4 materiale 

dokumentare (plane, metodika stërvitje, tema, leksioneetj), me 239 fletë (dyqind e tridhjet e nëntë). 

Dokumenti arkivore daton në vitet 1967-1979. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1135. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi metodikën e stërvitjes teorike-praktike nr.40, me 37 fletë (tridhjetë e shtatë). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1982. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



1136. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosje me materiale 

mbi metodikën e stërvitjes “Gramozi-81” nr.27/1, me 110 fletë (njëqind e dhjetë). Dokumenti 

arkivore daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1137. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, materiale 

mbi stërvitjen “Dangëllia 86”, me 242 fletë (dyqind e dyzet e dy). Dokumenti arkivore daton në vitin 

1986. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1138. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes teorike nr.75, me 29 fletë (njëzetë e nëntë). Dokumenti arkivore daton në vitin 

1985. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1139. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes teorike nr.64, me 26 fletë (njëzetë e gjashtë). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1984. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1140. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes teorike nr.24, me 89 fletë (tetëdhjetë e nëntë). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1976. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1141. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes komplekse për drejtim nr.56/1, me 43 fletë (dyzet e tre). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1142. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes teorike-praktike nr.56, me 37 fletë (tridhjetë e shtatë). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1983. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1143. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes teorike-praktike nr.11, me 37 fletë (tridhjetë e shtatë). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1988. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1144. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje me 

materiale mbi metodikën e stërvitjes “Dangëllia 86” nr.44, me 60 fletë (gjashtëdhjetë). Dokumenti 

arkivore daton në vitin 1986. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1145. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje mbi 

metodikën e stërvitjes komando-shtabi nr.19, me 34 fletë (tridhjetë e katër). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1146. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje me 

materiale mbi metodikën e stërvitjes “Radomi 87” nr.38, me 20 fletë (njëzet). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1147. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje me 

materiale mbi metodikën e stërvitjes komplekse për drejtim nr.75/1, me 83 fletë (tetëdhjetë e tre). 

Dokumenti arkivore daton në vitin 1985. Niveli I klasifikimit “sekret”. 

1148. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 3, dosje me 

materiale mbi metodikën e stërvitjes komplekse për drejtim nr.64/1, me 68 fletë (gjashtëdhjetë e tetë). 

Dokumenti arkivore daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1149. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 1, me materiale 

mbi protokollet vjetore të korrespondecës, me 60 fletë (gjashtëdhjetë). Dokumenti arkivore daton në 

vitet 1984-1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



1150. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 2 SRV, dosari 2, 22 fletore 

të zëvëndës komandatëve të informacionit, me 988 fletë (nëntëqind e tetëdhjetë e tetë). Dokumenti 

arkivore daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1151. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me materiale 

mbi radhën e punës për shefin e policis në rastë alarmi, me 3 fletë (tre)+ 2 harta. Dokumenti arkivore 

daton në vitet 1980-1985. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1152. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 7, dosje me 

materiale mbi pasqyren e postave kufitara, me 78 fletë (shtatëdhjetë e tetë) + 10 zarfe. Dokumenti 

arkivore daton në vitet 1976-1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1153. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

procesverbale të dorëzimit të dokumentave, mbi problemet e përgatijes agjenturore operative për 

kohë lufte, nr.18, me 20 fletë (njëzet). Dokumenti arkivore daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit 

“sekret”. 

1154. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondeca, nr.17, me 16 fletë (gjashtëmbëdhjetë). Dokumenti arkivore daton në vitet 1981-1982. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1155. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me material 

për radhën e punës të shefit të prapavijës, me 94 fletë (nëntëdhjetë e katër) + një hartë. Dokumenti 

arkivore daton në vitet 1971-1988. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1156. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 2/3 dosje me 

materiale të ndryshme për zonën kufitare, me 16 fletë (gjashtëmbëdhjetë) + 3 tabela+ 1 zarf dhe një 

Kod (kodi i bisedimit “Tigri”) + hartë. Dokumenti arkivore daton në vitet 1972-1985. Niveli i 

klasifikimit “Tepër sekret”. 

1157. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 10, dosje me 

korrespondec SRV për vitin 1989, me 64 fletë (gjashtëmbëdhjetë e pesë). Dokumenti arkivore daton 

në vitin 1989. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1158. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 9, dosje me 

korrespondec SRV për vitin 1990, me 138 fletë (njëqind e tridhjetë e tetë). Dokumenti arkivore daton 

në vitin 1981-1991. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1159. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 16, dosje me 

instruksion i gadishmërisë për shtabin mbrojtës në rast lufte, për vitin 1983, me 53 fletë (pesëdhjetë 

e tre). Dokumenti arkivore daton në vitin 1983. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1160. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 2/1, dosje me 

materiale të ndryshme dhe plane masash, me 209 fletë (dyqind e nëntë) + hartë. Dokumenti arkivore 

daton në vitet 1978-1985. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1161. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 5, dosje me 

materiale të ndryshme për kohë lufte, me 203 fletë (dyqind e tre). Dokumenti arkivore daton në vitet 

1973-1985. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1162. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 3, dosje me 

materiale të ndryshme për kohë lufte, me 94 fletë (nëntëdhjetë e katër) + 1hartë. Dokumenti arkivore 

daton në vitet 1978-1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1163. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 6, dosje me 

materiale mbi planin financiar në kohë lufte, me 87 fletë (tetëdhjetë e shtatë). Dokumenti arkivore 

daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 



1164. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 4, dosje me 

materiale mbi grupet e informacionit, me 286 fletë (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) + 1hartë. 

Dokumenti arkivore daton në vitet 1981-1987. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1165. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.20, me 3 fletë (tre). Dokumenti arkivore daton në vitin 1979. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1166. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me statistika 

mbi gjendjen e kuadrit rezervistë, nr.11, me 32 fletë (tridhjetë e dy). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1988. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1167. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.25, me 27 fletë (njëzetë e shtatë). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1974. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1168. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.24, me 32 fletë (tridhjetë e dy). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1975. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1169. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.23, me 3 fletë (tre). Dokumenti arkivore daton në vitin 1976. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1170. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.22, me 13 fletë (trembëdhjetë). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1977. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1171. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.21, me 4 fletë (katër). Dokumenti arkivore daton në vitin 1978. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1172. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me 

korrespondecë me afat 10-vjeçar, nr.19, me 2 fletë (dy). Dokumenti arkivore daton në vitin 1980. 

Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1173. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me materiale 

mbi statistikat e kompletimit organik të kuadrit rezervistë, nr.15, me 77 fletë (shtatëdhjetë e shtatë). 

Dokumenti arkivore daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1174. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me material 

mbi veprimet ushatarake, nr.14, me 96 fletë (nëntëdhjetë e gjashtë). Dokumenti arkivore daton në 

vitin 1985. Niveli i klasifikimit “Tepër sekret”. 

1175. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosje me materiale 

të ndryshme në kohë lufte, nr.13, me 164 fletë (njëqind e gjashtëdhjetë e katër). Dokumenti arkivore 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1176. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 1 dhe 2, me 

dy volume, material arkivore mbi seksionin e sigurimit, me 129 fletë (njëqind e njëzetë e nëntë). 

Dokumenti arkivore daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1177. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Ersekë, arka 3 SRV, dosari 10, materiale 

të ndryshme të protokollit, me 586 fletë (pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë ). Dokumenti arkivore daton 

në vitet 1970-1991. Niveli i klasifikimit “sekret”. 

1178. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.101, në ngarkim të D.P; pseudonimi ‘Mulliri i vergoit’, me 2 volume, me 272 (dyqind e 



shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1179. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.4770, në ngarkim të A.B; pseudonimi ‘Armëtari’, me 2 volume, me 81 (tetëdhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1180. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.6309, në ngarkim të P.M; pseudonimi ‘Lulëkuqja’, me 2 volume, me 124 (njëqind e 

njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1181. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.27, në ngarkim të S.K; pseudonimi ‘Vjosa’, me 2 volume, me 147 (njëqind e dyzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1182. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.6544, në ngarkim të I.Z; pseudonimi ‘Letrari’, me 2 volume, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1183. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.6215, në ngarkim të Zh.M; pseudonimi ‘Penicilina’, me 2 volume, me 98 (nëntëdhjetë e 

tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1184. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16 dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.477, në ngarkim të N.M; pseudonimi ‘Liqeni i Pogradecit’, me 5 volume, me 229 (dyqind 

e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1185. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.54, në ngarkim të Dh.Dh; pseudonimi ‘Kaçatori’, me 2 volume, me 526 (pesëqind e 

njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1186. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.165, në ngarkim të B.D; pseudonimi ‘Manometri’, me 2 volume, me 208 (dyqind e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1961-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1187. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.5831, në ngarkim të M.P; pseudonimi ‘Çeliku’, me 3 volume, me 217 (dyqind e 

shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1188. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.939, në ngarkim të L.C; pseudonimi ‘Trendelina’, me 2 volume, me 53 (pesëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1967-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1189. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.191, në ngarkim të R.E; pseudonimi ‘Luani’, me 2 volume, me 242 (dyqind e dyzet e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1190. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.157, në ngarkim të T.L; pseudonimi ‘Kthesa’, me 2 volume, me 94 (nëntëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1949-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1191. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.58, në ngarkim të N.T; pseudonimi ‘Rrufeja’, me 3 volume, me 227 (dyqind e njëzet e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1192. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.92, në ngarkim të N.I; pseudonimi ‘Kontrata’, me 2 volume, me 180 (njëqind e 

tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1193. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.53, në ngarkim të K.K; pseudonimi ‘Kalemi’, me 2 volume, me 246 (dyqind e dyzet e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1194. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.8313, në ngarkim të K.Dh; pseudonimi ‘Besimi’, me 2 volume, me 67 (gjashtëdhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1195. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.1440, në ngarkim të K.B; pseudonimi ‘Shkozanje’, me 2 volume, me 100 (njëqind) fletë. 

Dosja daton në vitin 1977-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1196. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.9548, në ngarkim të S.P; pseudonimi ‘Vjollca’, me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1981-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1197. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.7936, në ngarkim të Dh.P; pseudonimi ‘Nikeli’, me 2 volume, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1198. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.468, në ngarkim të A.N; pseudonimi ‘Sekreti’, me 2 volume, me 101 (njëqind e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1964-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1199. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.6164, në ngarkim të K.D; pseudonimi ‘Liqeni’, me 2 volume, me 114 (njëqind e 

katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1200. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 16, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.4833, në ngarkim të L.K; pseudonimi ‘Era’, me 2 volume, me 145 (njëqind e dyzet e 

pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1971-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1201. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.826, në ngarkim të S.Xh; pseudonimi ‘Devolli’, me 2 volume, me 180 (njëqind e 

tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1202. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.268, në ngarkim të Q.Sh; pseudonimi ‘Grykë e Shkodrës’, me 2 volume, me 246 (dyqind 

e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1203. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 1, dosje personale 

dhe pune nr.289, në ngarkim të M.A; pseudonimi ‘Ormuzhi’, me 2 volume, me 406 (katërqind e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin1956-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1204. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.6686, në ngarkim të A.K; pseudonimi ‘Çardhaku’, me 2 volume, me 396 (treqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

‘Tepër Sekret’. 

1205. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.600, në ngarkim të A.H; pseudonimi ‘Përmbajtja’, me 2 volume, me 347 (treqind e dyzet 

e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1206. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.15, në ngarkim të S.D; pseudonimi ‘Tahini Madh’, me 3 volume, me 332 (treqind e 

tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1207. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.163, në ngarkim të Th.B; pseudonimi ‘Tornitori’, me 2 volume, me 45 (dyzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitin. 1960-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1208. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.4309, në ngarkim të K.P; pseudonimi ‘Margaritari’, me 2 volume, me 39 (tridhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1209. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.5827, në ngarkim të I.P; pseudonimi ‘Mikrometri’, me 2 volume, me 52 (pesëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1210. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.7759, në ngarkim të R.K; pseudonimi ‘Piktori’, me 2 volume, me 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1211. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.7531, në ngarkim të D.Th; pseudonimi ‘Lulja’, me 1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1212. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.4796, në ngarkim të Gj.K; pseudonimi ‘Stakanovisti’, me 3 volume, me 644 (gjashtëqind 

e dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1213. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.3299/1, në ngarkim të V.R; pseudonimi ‘Horizonti’, me 2 volume, me 54 (pesëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1214. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.5233, në ngarkim të V.Sh; pseudonimi ‘Rrufeja’, me 2 volume, me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1975-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1215. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.5180, në ngarkim të M.E; pseudonimi ‘Orëndreqësi’, me 2 volume, me 65 (gjashtëdhjetë 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1972-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1216. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.4727, në ngarkim të B.Sh; pseudonimi ‘Pena’, me 2 volume, me 104 (njëqind e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1973-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1217. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.161, në ngarkim të K.T; pseudonimi ‘Vandakuravi’, me 2 volume, me 217 (dyqind e 

shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1218. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 4, dosje personale 

dhe pune nr.181, në ngarkim të I.X; pseudonimi ‘Silva’, me 2 volume, me 239 (dyqind e tridhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1219. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.5836, në ngarkim të V.N; pseudonimi ‘Raketa’, me 2 volume, me 295 (dyqind e 

nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1220. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.6091, në ngarkim të Ll.L; pseudonimi ‘Varjatori’, me 2 volume, me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1221. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.1637, në ngarkim të S.D; pseudonimi ‘Bredhi’, me 2 volume, me 123 (njëqind e njëzet 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1222. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.4126, në ngarkim të V.J; pseudonimi ‘Saldatori’, me 2 volume, me 140 (njëqind e dyzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1223. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.132, në ngarkim të V.D; pseudonimi ‘Shigjeta’, me 2 volume, me 123 (njëqind e njëzet 

e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1224. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.8354, në ngarkim të Th.A; pseudonimi ‘Boja’, me 2 volume, me 243 (dyqind e dyzet e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1225. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.4376, në ngarkim të Th.T; pseudonimi ‘Kthesa’, me 1 volum, me 79 (shtatëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1226. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.8244, në ngarkim të A.K; pseudonimi ‘Zambaku’, me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1985-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1227. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.59, në ngarkim të A.Xh; pseudonimi ‘Shqiponja’, me 1 volum, me 21 (njëzet e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1963-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1228. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

nr.3770, në ngarkim të P.T; pseudonimi ‘Grushti vogël’, me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1952-1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1229. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 17, dosari 5, dosje personale 

dhe pune nr.7036, në ngarkim të K.J; pseudonimi ‘Marangozi’, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1982-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1230. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.4788, në ngarkim të Sh.M, me 2 volume, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1986-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1231. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.883, në ngarkim të M.U, me 2 volume, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1970-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1232. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.1016, në ngarkim të B.A, me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1233. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.4865, në ngarkim të A.K, me 2 volume, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1234. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.3798, në ngarkim të A.M, me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1235. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.2194, në ngarkim të Dh.E, me 1 volume, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1968-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1236. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.159, në ngarkim të R.Gj, me 2 volume, me 226 (dyqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1951-1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1237. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.2370, në ngarkim të N.Xh, me 1 volum, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1956-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1238. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.3115, në ngarkim të Dh.K, me 1 volum, me 102 (njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976-

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1239. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 1, dosje formulare 

nr.4710, në ngarkim të A.M, me 1 volum, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986-

1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1240. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.5787, në ngarkim të V.M; me pseudonimin ‘Rrufeja’, me 2 volume, me 157 (njëqind e 

pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1241. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.627, në ngarkim të Ll.T; me pseudonimin ‘Vullnetari’, me 2 volume, me 183 (njëqind e 

tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1242. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.907, në ngarkim të M.M; me pseudonimin ‘Vetëtima’, me 2 volume, me 258 (dyqind e 

pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1243. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.156, në ngarkim të Dh.Th; psudonimi ‘Punëmira’, me 3 volume, me 334 (treqind e 

tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1244. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.6378, në ngarkim të P.B ‘Specialisti’, me 2 volume, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1983-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1245. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 18, dosari 2, dosje personale 

dhe pune nr.8959, në ngarkim të N.M; pseudonimi ‘Biologu’, me 2 volume, me 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1246. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 1, dosje fashikull 

i Grupit të Devollit nr.401, me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1247. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 1, dosje fashikull 

me të dhëna të zbulimit grek nr.404, me 1 volum, me 175 (njëqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1954-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1248. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 1, dosje fashikull 

mbi relacionin e të arratisurve nr.403, me 2 volume, me 382 (treqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1972-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1249. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 1, dosje fashikull 

mbi implikimet si spiunë nr.398, me 1 volum, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1250. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 1, dosje fashikull 

i lidhjeve të legatës së francezëve, me 1 volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1956-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1251. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje kërkimi 

për zbulimin e galetës ‘Moçali’ nr.24, me 1 volum, me 286 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1971-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’.  

1252. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje kërkimi 

për zbulimin e galetës ‘Peneli’ nr.294, me 1 volum, me 317 (treqind e shtatëmbëdhjetë) fletë dhe një 

zarf me fotografi. Dosja daton në vitin 1975-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1253. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje kërkimi 

për zbulimin e galetës ‘Katrani’ nr.274, me 1 volum, me 203 (dyqind e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1975-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1254. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje 

fashikullore ‘P.S’ nr.2066, me 1 volum, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1255. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje 

fashikullore ‘P.V’ nr.2448, me 1 volum, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1962. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1256. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje 

fashikullore ‘Sh.H’ nr.4509, me 1 volum, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1974. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1257. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 2, dosje 

fashikullore ‘M.N’ nr.1111, me 1 volum, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1258. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi të 

elementit antiparti nr.100 me 2 volume, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1954-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1259. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi të 

tregtisë nr.108 me 2 volume, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1260. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi e 

industrisë së lehtë ushqimore nr.392, me 2 volume, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1973-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1261. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi 

për ndërtimin nr.98, me 2 volume, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë dhe një hartë. Dosja daton në vitin 

1975-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1262. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi 

komunikacioni nr.398 me 2 volume, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1263. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 3, dosje drejtimi 

komunale nr.390 me 2 volume, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1264. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.228, në ngarkim të J.Gj, me 2 volume, me 511 (pesëqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1955-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1265. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.1093, në ngarkim të A.Z, me 2 volume, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1266. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.529, në ngarkim të R.H, me 1 volum, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1267. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.220, në ngarkim të H.H, me 1 volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1963-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1268. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.4449, në ngarkim të F.M, me 1 volum, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1984-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1269. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.544, në ngarkim të S.H, me 1 volum, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961-

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1270. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.779, në ngarkim të M.M, me 1 volum, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1964-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1271. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.3555, në ngarkim të L.Q, me 1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1272. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 4, dosje formulare 

nr.3536, në ngarkim të K.S, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1273. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.104, në ngarkim të P.Q, me 1 volum, me 188 (njëqind e tetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1954-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1274. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.643, në ngarkim të B.G, me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1275. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.520, në ngarkim të I.P, me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1948-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1276. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.710, në ngarkim të I.Z, me 1 volum, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1966-1976. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1277. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.3151, në ngarkim të V.M, me 1 volum, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1278. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.3322, në ngarkim të F.M, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1279. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.494, në ngarkim të Q.B, me 1 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-

1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1280. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.470, në ngarkim të R.J, me 1 volum, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1281. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.3189, në ngarkim të F.T, me 1 volum, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1282. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.198, në ngarkim të V.N, me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1982. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1283. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.1739, në ngarkim të I.M, me 1 volum, me 154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1950-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1284. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.263, në ngarkim të T.N, me 1 volum, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1285. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.1798, në ngarkim të Dh.M, me 1 volum, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1945-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1286. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.2307, në ngarkim të J.Th, me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1287. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.1215, në ngarkim të F.Ç, me 1 volum, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1288. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.3646, në ngarkim të K.V, me 1 volum, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1289. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.3204, në ngarkim të M.M, me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1290. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 19, dosari 5, dosje formulare 

nr.52, në ngarkim të Xh.M, me 1 volum, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1291. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 1, dosje formulare 

nr.2280, në ngarkim të J.P, me 1 volum, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1292. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 1, dosje nr.555, në 

ngarkim të Rr.B, me 1 volum, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1985. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1293. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 1, dosje nr.476, në 

ngarkim të Sh.Z, me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1294. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 1, dosje përpunimi 

nr.488, në ngarkim të R.T, me 1 volum, me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1959-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1295. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 2, dosje formulare 

nr.4996, në ngarkim të E.Ç, me 2 volume, me 489 (katërqind e tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1296. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4651, në ngarkim të M. Ç, me 4 volume, me 661 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1297. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.479, në ngarkim të D.B, me 1 volum, me 190 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959-1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1298. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.475 në ngarkim të H.H, me 1 volum, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1299. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.487, në ngarkim të S.K, me 1 volum, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1300. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.405, në ngarkim të D.D, me 1 volum, me 398 (treqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1946-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1301. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje formulare 

nr.495, në ngarkim të K.Ç, me 1 volum, me 278 (dyqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1962-1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1302. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.4693, në ngarkim të I.B, me 1 volum, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1303. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.1890, në ngarkim të D.M, me 1 volum, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1961-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1304. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.4822, në ngarkim të H.M, me 1 volum, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1987-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1305. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje nr.1711, 

në ngarkim të F.L, me 3 volume, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1306. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.543, në ngarkim të F.B, me 1 volum, me 155 (njëqind e pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1307. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje nr.2579, 

në ngarkim të P.T, me 1 volum, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1989. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1308. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.580, në ngarkim të B.Sh, me 1 volum, me 384 (treqind e tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1309. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 5, dosje perpunimi 

nr.2874, në ngarkim të K.M, me 1 volum, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1310. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 5, dosje perpunimi 

nr.1082, në ngarkim të Sh.B, me 1 volum, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1311. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 20, dosari 5, dosje nr.482, në 

ngarkim të Hekuran Sh.H, me 1 volum, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1312. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 1, dosje përpunimi 

nr.620, në ngarkim të N.T, me 1 volum, me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1313. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 1, dosje përpunimi 

nr.2309, në ngarkim të F.B, me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953-1958. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1314. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 1, dosje përpunimi 

nr.462, në ngarkim të Xh.P, me 1 volum, me 191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1957-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1315. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.2331, në ngarkim të S.V, me 1 volum, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1962-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1316. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4392, në ngarkim të R.K, me 1 volum, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1973-

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1317. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.2812, në ngarkim të A.L, me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1990. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1318. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4292, në ngarkim të M.P, me 1 volum, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1319. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4926, në ngarkim të N.M, me 1 volum, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1320. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4520, në ngarkim të R.D me 2 volume, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1321. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4877, në ngarkim të M.A, me 1 volum, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1322. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.2538, në ngarkim të D.K, me 2 volume, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1323. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.3132, në ngarkim të J.M, me 1 volum, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1324. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.4716, në ngarkim të Xh.Sh, me 2 volume, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1325. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.1013, në ngarkim të V.M; pseudonimi ‘Bilbili’, me 2 volume, me 119 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1969-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1326. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.4603, në ngarkim të Xh.B; pseudonimi ‘Trimi’, me 2 volume, me 40 (dyzet) fletë. Dosja 

daton në vitin 1972-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1327. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 3, dosje personale 

dhe pune nr.4988, në ngarkim të Dh.T; pseudonimi ‘Pinguini’, me 2 volume, me 211 (dyqind e 

njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’ 

1328. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 3, dosje fashikull 

nr.48, në ngarkim të K.Dh, me 1 volum, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1329. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 4, Protokoll i vitit 

1987, me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

Mungon, nuk del ne dosar 

1330. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 4, Protokoll i vitit 

1989, me 1 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1331. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 21, dosari 4, Protokoll i vitit 

1990, me 1 volum, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1332. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 1, Proces-verbale 

për asgjesim dokumentesh në ngarkim të R.Ç, me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 



1333. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 1, Korrespondencë 

e vitit 1990, me 1 volum, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘Sekret’. 

1334. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 1, Korrespondencë 

e vitit 1991, me 1 volum, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1335. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, dosje drejtimi 

nr.15 të zbulimit jugosllav, me 4 volume, me 640 (gjashtëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 

1960-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1336. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, dosje drejtimi 

propagandë-armiqësore nr.111, me 2 volume, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1978-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1337. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.4, 

me 1 volum, me 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1338. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.17 

(internim-dëbimi), me 1 volum, me 200 (dyqind) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër 

Sekret’. 

1339. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.7 

(këshillim-demaskim), me 1 volum, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1340. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.11, 

me 1 volum, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1341. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.16, 

me 1 volum, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin (ska). Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘Sekret’. 

1342. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.9 i 

dosjeve fashikull, RSI, me 1 volum, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1343. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.15 

fletë bosh i pashkruar, me 1 volum, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘Tepër Sekret’. 

1344. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 22, dosari 2, Regjistër M.10, 

me 1 volum, me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1345. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Regjistër i 

personave që merren në survejim nr.73, me 2 volume, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1979-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1346. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi H.R, me 1 volum, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1347. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi për Sh.L, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1984-1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1348. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi për A.B nr.1211, me 1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1986-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 



1349. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi për A.M nr. 1209, me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987-

1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1350. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi B.S nr.1208, me 1 volum, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1988. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1351. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi J.F, me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1983-1988. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1352. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Fashikull 

internimi J.M, me 1 volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1991. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është ‘Sekret’. 

1353. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 1, Informacone, 

statistikë, relacion, pasqyrë, me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1991. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1354. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.236, në ngarkim të K.Sh, me 1 volum, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1948-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1355. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr. 3031, në ngarkim të M.M, me 1 volum, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1951-1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1356. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.1591, në ngarkim të A.K, me 1 volum, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1357. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.408, në ngarkim të N.H, me 1 volum, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1980-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1358. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.3286, në ngarkim të K.K, me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1980-1984. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1359. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.3862, në ngarkim të H.H, me 1 volum, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-

1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1360. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.2352, në ngarkim të M.Xh, me 1 volum, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1361. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.291, në ngarkim të H.V, me 1 volum, me 121 (njëqind e njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1953-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1362. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.524, në ngarkim të S.S, me 1 volum, me 263 (dyqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1972-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1363. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.3279, në ngarkim të K.T, me 1 volum, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-

1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1364. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.1301, në ngarkim të P.Gj, me 1 volum, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1952-1985. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1365. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.250, në ngarkim të J.K, me 1 volum, me 186 (njëqind e tetëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1366. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 2, dosje përpunimi 

nr.461, në ngarkim të I.N, me 1 volum, me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959-

1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1367. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3753, në ngarkim të T.Xh, me 1 volum, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1368. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.212, në ngarkim të M.Sh, me 1 volum, me 167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1945-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1369. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.245, në ngarkim të I.K, me 1 volum, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1370. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.2204, në ngarkim të Z.Sh, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-

1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1371. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3336, në ngarkim të E.D, me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1372. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3368, në ngarkim të P.Z, me 1 volum, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është ‘Tepër Sekret’. 

1373. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3177, në ngarkim të S.F, me 1 volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977-1981. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1374. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3190, në ngarkim të S.H, me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1375. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.29, në ngarkim të M.M, me 1 volum, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960-1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1376. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.3259, në ngarkim të H.B, me 1 volum, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1377. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.215, në ngarkim të I.D, me 1 volum, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1950-1984. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1378. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.601, në ngarkim të M.K, me 1 volum, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954-1983. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1379. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.1211, në ngarkim të N.Ç, me 1 volum, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1958-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1380. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.394, në ngarkim të N.A, me 1 volum, me 110 (njëqind e dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1381. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 3, dosje përpunimi 

nr.240, në ngarkim të V.T, me 1 volum, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1382. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.80, në ngarkim të B.A, me 1 volum, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1950-1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1383. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.3968, në ngarkim të I.B, me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981-1986. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1384. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.5, në ngarkim të R.A, me 1 volum, me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1957-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1385. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 4, dosje përpunimi 

nr.3389, në ngarkim të V.B, me 1 volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1978-1986. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1386. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 4, dosje formulare 

nr.373, në ngarkim të R.K, me 3 volume, me 758 (shtatëqind e pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1960-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1387. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.11, në ngarkim të V.P, me 1 volum, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964-

1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1388. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.1657, në ngarkim të Nj. K, me 1 volum, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1978. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1389. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.110, në ngarkim të H.F, me 1 volum, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1951-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1390. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.4595, në ngarkim të A.B, me 1 volum, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1962-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1391. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.113, në ngarkim të M.I, me 1 volum, me 84 (tetëdhjetë e ketër) fletë. Dosja daton në vitin 1952-

1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1392. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.4167, në ngarkim të F.M, me 1 volum, me 215 (dyqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1393. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.33, në ngarkim të I.K, me 1 volum, me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1394. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.4215, në ngarkim të I.L, me 1 volum, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1982-1989. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1395. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.90, në ngarkim të T. Xh, me 1 volum, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1396. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.91, në ngarkim të K.B, me 1 volum, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1397. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 23, dosari 5, dosje formulare 

nr.3083, në ngarkim të D.M, me 1 volum, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1972-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1398. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 1, dosje Drejtimi 

nr.1 për vizitorët, me 1 volum, me 469 (katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1977-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1399. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 2, dosje për kulakët 

dhe ish kulakët nr.673, me 3 volume, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitin 1976-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1400. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 2, dosje për 

internimet nr.676, me 1 volum, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1401. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 2, dosje për të ish 

borgjezisë nr.675, me 3 volume, me 194 (njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1979-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1402. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, Libër dorëzimi 

të informatave nr.7, me 1 volum, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1403. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, Libër dorëzimi 

i dokumenteve, me 1 volum, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1987. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1404. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje fashikull 

për të dënuar K. Gj, me 1 volum, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-

1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1405. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje fashikull 

për të dënuar T.F, me 1 volum, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1406. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje fashikull 

për të dënuar N.N, me 1 volum, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1407. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje fashikull 

për të dënuar P.S, me 1 volum, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1964. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1408. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

për J.L, me 1 volum, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1409. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

nr. 5565 për M.G, me 1 volum, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1965. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1410. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

për I.K me 1 volum, me 123 (njëqind e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1969. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1411. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

nr. 10264 për N. Sh, me 1 volum, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1412. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

për N.H, me 1 volum, me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1413. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

për V. Gj, me 1 volum, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1414. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje hetimore 

për J.Z, me 1 volum, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963-1964. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1415. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 3, dosje fashikull 

për Th. F, me 1 volum, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962-1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1416. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.1280 për H.G, me 1 volum, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1965-1987. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1417. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.1940 për S.A, me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1974-1987. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1418. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje nr.164 

zbulim autori (djegie mullari), me 2 volume, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin1977-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1419. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.29/1 për zbulimin kapitalist revizionist, me 1 volum, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1985-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1420. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.405 me materiale të zhvillimeve nga zbulimi huaj, me 1 volum, me 230 (dyqind e tridhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1950-1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1421. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.4060 për S.R, me 2 volume, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1975-1976. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1422. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.1065 për Dh.M, me 1 volum, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1423. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.4866 për M.M, me 1 volum, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1970-1977. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1424. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 4, dosje fashikull 

nr.1536 për G.S, me 1 volum, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1975. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1425. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.2642 për B.P, me 1 volum, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1426. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.1313 për D.D, me 1 volum, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957-

1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1427. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.179 për Th. Dh, me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1986. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1428. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.924 për N.D, me 1 volum, me 91 (nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1984. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 



1429. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.3583 për K.S, me 1 volum, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1979-1986. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1430. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.2520 për Y.H, me 1 volum, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1973-1975. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1431. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.260 për Dh.C, me 1 volum, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968-1979. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1432. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.1461 për M.H, me 1 volum, me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1433. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.3163 për L.T, me 1 volum, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959-1983. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1434. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 24, dosari 5, dosje fashikull 

nr.1994 për F.P, me 1 volum, me 117 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952-

1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1435. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 1, dosje drejtimi 

kanalet legale nr.379, me 5 volume, me 782 (shtatëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 

1974-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1436. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 2, dosje drejtimit 

kinez nr.362, me 2 volume, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1976-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1437. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 2, dosje drejtimi e 

zbulimit amerikan nr.32, me 3 volume, me 516 (pesëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1956-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1438. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 2, dosje drejtimi e 

zbulimit anglez nr.31, me 2 volume, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956-

1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Tepër Sekret’. 

1439. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 2, dosje drejtimi e 

zbulimit gjerman nr.30, me 2 volume, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1956-1971. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1440. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 2, dosje drejtimi e 

zbulimit italian nr.29, me 3 volume, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1955-1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1441. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, arka 25, dosari 5, dosje Drejtimi 

e zbulimit grek nr.14, me 5 volume, me 731 (shtatëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1955-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është ‘Sekret’. 

1442. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

10, me 194(njëqind e nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i klasifimit 

është “Sekret”. 

1443. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

11 nr. 32, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. 



1444. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

14 nr. 34, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. 

1445. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

15 nr. 35, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i klasifikimit 

është “Sekret”. 

1446. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

16 nr. 36, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i klasifikimit 

është “Sekret”. 

1447. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

17 nr. 37, me 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. 

1448. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër i 

vizitorve që dalin jashtë shtetit nr. 136, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1449. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër alfabetik 

mbi personat që refuzohen të dërgohen jashtë shtetit. Shqiptar, nr. 2, me 198 (njëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1978. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1450. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, regjistër model 

5 nr.34 me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i klasifikimit është 

“Sekret”. 

1451. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, indeksi alfabetik 

i të arratisurve nr.110 me 151 (njëqind pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin.1980. 

Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1452. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 3, Evidenca 

agjenturore-operative nr.66 me 282 (dyqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në 

vitin.1976. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1453. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër për 

kërkimin nr.111, me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitin.1980. Niveli i klasifimit është 

“Sekret”. 

1454. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër për 

evidentimin e të huajve me banim të përkohshem në Shqipëri nr.7, me 5 (pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin.1978. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1455. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër alfabetik 

për vizitor nr.3, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1978. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. 

1456. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër 

kontigjenti model 3 nr.25, me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin.1987. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 



1457. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër i 

evidencave të regjistrit model 4 pa nr, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet.1975-

1976. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1458. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër alfabetik 

për të huajt me banim të përhershëm në Shqipëri nr.5 me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin.1978. Niveli i klasifikimit t është “Sekret”. 

1459. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër 

kontigjentëve model 3 nr.20 me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin.1976. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1460. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, regjistër alfabetik 

i kërkesave të shtetasve shqiptar dhe të huaj për jashtë shtetit model 8 nr.2 me 98 (nëntëdhjetë 

e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1978. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1461. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, Fashikull I të 

arratisurve jashtë shtetit nr.64 me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin.1976. Niveli 

i klasifikimit është “Sekret”. 

1462. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, Libri i fondit të 

veçantë nr.28 me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin.1987. Niveli i 

klasifikimit është “Sekret”. 

1463. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, Dokument Fondit 

të veçantë pa nr. me 4 (zarfe) me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitet.1988-1991. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1464. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, Album i 

fotografive dhe zarfe pa nr. me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1982. Niveli i 

klasifimit është “Sekret”. 

1465. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, Album i 

fotografive të diversantëve pa nr. me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin.1953. Niveli i 

klasifikimit është. “Sekret”. 

1466. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, dosari, 1 dosje e 

materialeve të vjetra për të arratisurit mikrofilm pa nr. me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin.1985. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1467. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 4, dosari, 1 fletore 

e punës mbledhje e komandes dhe shenimesh nr.161 me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin.1990. Niveli i klasifikimit është. “Sekret”. 

1468. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale nr.1929 në ngarkim L. H. “Tomorri” me 2 volume me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet.1989-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1469. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim V. Ll. “Devolli” nr.1939 me 2 volume me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin.1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 



1470. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim A. S. “Antena” nr.8141 me 2 volume me 24 (njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet.1989-1991. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1471. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim L. K. “Vetëtima” nr.1056 me 1 volum me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet.1970-1987. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1472. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim V. M. “Mandarina” nr.1932 me 2 volume me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin.1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1473. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje përpunimi 

në ngarkim Sh. M. nr.803 me 2 volume me 157(njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet.1987-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1474. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje përpunimi 

në ngarkim I. S. nr.578 me 2 volume me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitet.1979-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1475. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje përpunimi 

në ngarkim E. B. nr.755 me 1 volum me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet.1987-

1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1476. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje personale 

në ngarkim E. A. “Mekaniku” nr.8015 me 1 volum me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin.1989. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1477. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim Gj. M. “Pelikani” nr.1865 me 2 volume me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet.1978-1989. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1478. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim A. H. “Spartaku” nr.1934. me 2 volume me 20 (njëzet) fletë. Dosja 

daton në vitin.1990. Niveli i klasifikimit është. “Sekret”. 

1479. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim V. M. “Zjarri” nr.1779 me 1 volum me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet.1986-1987. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1480. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim P. D. “Kalaja” nr.1930 me 2 volume me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin.1989. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1481. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim L. C. “Studjuesi” nr.1851 me 1 volum me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet.1985-1988. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1482. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje pune dhe 

personale në ngarkim E. K. “Spartaku” nr.6647 me 2 volume me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet.1988-1991. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 



1483. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje personale 

në ngarkim G. A. “Tomorica” nr.8016 me 1 volum me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin.1989. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1484. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje personale 

në ngarkim B. H. “Osumi” nr.8014 me 1 volum me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet.1989-1990. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1485. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje personale 

në ngarkim A. B. “Thëllëza” nr.861 me 1 volum me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet.1985-1987. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1486. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje formulare 

përpunim paraprak-2A në ngarkim L. J. “Krimbi” nr.780(710) me 1 volum me 102 (njëqind 

e dy) fletë. Dosja daton në vitet.1983-1990. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1487. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje formulare 

A. P. “Majmuni” nr.534 me 1 volum me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në 

vitet.1978-1980. Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 

1488. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje perpunimi 

B. K. nr.813 me 1 volum me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet.1989-

1990. Niveli i klasifikimit është “Sekret”. 

1489. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, arka 5, dosje fashikull 

grupi kundër-revulucionist pa nr. me 1 volum me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin.1982. 

Niveli i klasifikimit është “Tepër Sekret”. 
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